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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 

ÖNSÖZ 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı olarak bir yandan Türkiye'nin reform mutfağı anlayışıyla çalışıyor, diğer taraftan AB sürecindeki kazanımlarımızın ülkemizin geneline 
sirayet etmesi, 81 şehrimiz için ortak bir kazanıma dönüştürülmesi için çeşitli projeler yürütüyoruz.  
 
Çalışmalarımızı sadece merkezi düzeyde değil yerel düzeyde de azami dikkat ve titizlikle sürdürüyoruz. 
 
Bu anlayışla, Valiliklerimizin teknik ve idari kapasitesini artırmak amacıyla 2011 yılı başında "İllerimiz AB'ye Hazırlanıyor" programını başlattık. Bu programla 
Valiliklerimizin AB sürecindeki imkân ve kapasitelerini önemli ölçüde geliştirme fırsatımız oldu. Buna ilaveten farklı proje yarışmalarıyla Valiliklerimiz arasında 
bir rekabet ortamını da tesis etmek, 81 Valiliğimizi bir proje yarışı içine sokmak istedik. Bu proje yarışı kapsamında 24 Valiliğimiz Bakanlığımızın sağladığı ilave 
fonlarla projelerini hayata geçirdi. Son derece iddialı 24 projeyle binlerce vatandaşımıza AB ile ilgili temel bilgileri aktarırken, Türkiye'nin yürütmekte olduğu 
üyelik müzakereleri hakkında en doğru bilgileri yerelde farklı aktörlere yansıtmaya çalıştık.  
 
Türkiye'nin AB'ye uyum sürecine projeleri ile destek veren valilik AB birimi temsilcilerimizden, kamu personeli ve sivil toplum kuruluşu üyelerine kadar yaklaşık 
3.000 kişiye AB mali yardımlarından yararlanmak için gerekli proje eğitimlerini verdik ve birçoğunun da eğitmen olarak yetişmesine katkı sağladık.  
 
Yarışmalar vasıtasıyla çocuklarımızı ve gençlerimizi de AB müzakere heyetinin doğal üyeleri haline getirirken yurtdışı ziyaretleri ile AB üyesi ülkelerde tecrübe 
paylaşımına destek verdik. 
 
Bakanlığımızın kendi bütçesinden finanse edilen "İllerimiz AB'ye Hazırlanıyor" Programı, 2010 yılı başından itibaren sürdürülen "Valiliklerin AB Sürecinde 
Etkinliğinin Artırılması" projesini bir adım daha ileri taşıyarak yerelde çok büyük ve önemli bir adım atılmasına vesile oldu. Program sadece Bakanlığımız 
tarafından değil aynı zamanda Bakanlıklarımız, sivil toplum kuruluşları, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu ve ilgili diğer tüm kurum ve kuruluşlar tarafından da 
desteklendi. Sonuçları itibarıyla bir milyondan fazla kişiye ulaşan proje faaliyetleri çerçevesinde elde ettiğimiz kazanımları sürdürülebilir kılmak için yeni proje ve 
programlarla yolumuza devam ediyoruz. 
 
Bütün bu ortak kazanım ve çabalar sayesinde elde edilen birikimi bu projelerle yurdumuzun dört bir yanına yaydık ve AB standartlarını hayal olmaktan çıkardık. 
Bu düşüncelerle bütün bu çabalarımıza destek veren, projelerin hayata geçmesine katkı sağlayan herkese teşekkür ediyor, yeni projeler için bu çalışmanın ilham 
kaynağı olacağına inanıyorum.  
 
        Egemen Bağış 
       Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 
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SUNUŞ 
 

 

Valiliklerimiz, belediyelerimiz ve il özel idarelerimizi de merkezi kuruluşlar kadar yakından ilgilendiren AB üyelik sürecimizde, yerel aktörlerin 
aktif rolü müzakere sürecimiz açısından her geçen gün daha büyük önem kazanıyor. Bu noktadan hareketle Avrupa Birliği Bakanlığının İçişleri 
Bakanlığı ile işbirliği içerisinde başlatmış olduğu “Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması” projesinin başlangıcı olarak kabul edilen 
26 Ocak 2010 tarihli İçişleri Bakanlığı Genelgesi sonrasında, yerel düzeyde kurumsal kapasite artırma çalışmaları da hayata geçirildi. 
  
Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesi, AB’ye katılım sürecinde gerçekleştirilen reformların toplum tarafından 
benimsenmesine, kamuoyunun AB ile ilgili konularda doğru bilgiye sahip olabilmesine ve halk nezdinde AB’ye üyelik sürecimizin daha sağlıklı 
anlaşılabilmesine önemli bir katkı sağlıyor. 
  
2010 yılında başlatılan proje kapsamında, her ilde bir vali yardımcısı İl AB Daimi Temas Noktası olarak görevlendirildi, valiliklerimizde AB 
birimleri ve her ilde demokratik bir platform olan Avrupa Birliğine Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulları (AB UDYK) oluşturuldu. 
Böylece AB sürecimizin yereldeki yansımalarını değerlendirmeyi amaçlayan mekanizmalar kurulmuş oldu. 
 
Projenin ilk yılı tamamlandığında genelde ülkemizin AB sürecine özelde ise proje kültürüne yaklaşımın iller arasında büyük farklılıklar gösterdiği 
anlaşıldı. Bu süreçte bazı illerimiz ülkemizin AB sürecine ve “projeciliğe” ilgi göstererek insan gücü ve kaynak aktarımı yapıp, karşılığını alırken, 
bazı illerimizde ise bu sürecin yeterince değerlendirilemediği ve anlaşılamadığı gözlemlendi. Projenin ilk yıl değerlendirmeleri sonucunda, hem 
fırsat verildiğinde ülkemizin AB sürecinde “elini taşın altına koyabilecek” ve çok daha büyük çaplı projeler geliştirebilecek illerimize destek 
olabilmek, hem de süreci sadece uzaktan izleyen illerimizi harekete geçirebilmek amacıyla yeni bir mekanizmanın geliştirilmesi gerekliliği ortaya 
çıktı. 
 
Bu gereklilikten yola çıkarak ve Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın sözünden güç alarak, “AB süreci yerelde başlar” 
sloganıyla “İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı geliştirildi. 
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“Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması” projesini tamamlayıcı nitelikte olan 
“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı, yerel düzeyde gerçekleştirilen çalışmalara ivme 
kazandırılması için 2011 yılında Avrupa Birliği Bakanlığının kendi bütçesinden ayırdığı 
finansmanla geliştirildi.  Bu program ile valiliklerin AB ile ilgili çalışmalarına destek olunması, 
AB birimlerinin kendi hazırladıkları projeler ile AB bilincini yerele yaymaları ve proje yürütme 
deneyimlerinin artırılması amaçlandı.  
  
Program tasarlanırken AB projelerine benzer, ancak basitleştirilmiş bir model ortaya 
konulmaya çalışıldı.  
 
Elinizde tuttuğunuz bu kitapçıkla hikayesini anlatmaya çalıştığımız program, taşra teşkilatı 
olmayan bir kurumun  farklı bir yöntemle yol aldığı  bir ilk deneyim olma özelliği taşıyor.  
İllerimiz açısından ise, birçok AB proje birimi için başından sonuna kadar kendilerinin 
tasarladığı, sıkıntılarına katlanıp, meyvelerini topladıkları  bir program niteliği kazandı. 
 
“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı ile yereldeki AB faaliyetlerine destek olunması ve 
valilik AB birimlerinin kapasitelerinin artırılması amaçlandı. İllerin proje hazırlama 
konusundaki heveslerini tetikleyecek rekabetçi bir ortamın yararlı, inisiyatifin yerele verildiği 
ve sorunlara yerelden, sorunu yaşayan insanlardan çözüm üretilmesini amaçlayan 
yaklaşımların başarılı olduğu, uygulamadan çıkarılan en önemli dersler oldu.   

“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı kapsamında desteklenen ve ayrıntılarını bu 
kitapçıkta bulabileceğiniz projeler ile bütçe çerçevesinde desteklenmeye hak 
kazanamasa da büyük bir özveri ve emekle hazırlanan diğer projelerin kalitesi ve içeriği 
de bu programın başarısını ve amacına büyük ölçüde ulaştığını gösteriyor.  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor programının başarısının diğer bir önemli göstergesi ise  sonrasında hayata geçirilen ve programın 
sağladığı motivasyonun da katkısıyla hazırlandığına inandığımız diğer projelerimiz… 

AB finansmanıyla Katılım Öncesi Mali Yardım (IPA) kapsamında, Avrupa Birliğine 
Entegrasyon Sürecini Destekleme Faaliyetleri (SEI) altında geliştirilen «Valiliklerde AB 
İşleri için Kapasite Oluşturulması Projesi» 2012 yılı  sonu itibarıyla uygulamaya 
konuldu.  

İngiltere Büyükelçiliğinin desteği ile yürütülecek bir projemiz daha 4 Ekim 
2012 tarihinde Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, Birleşik 
Krallık Başbakan Yardımcısı Nick Clegg, Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı 
Büyükelçi M. Haluk Ilıcak ve Birleşik Krallık Ankara Büyükelçisi David 
Reddaway katılımıyla gerçekleştirilen imza töreni ile başlatıldı.  

Seçilen pilot illerde  Türkiye Barolar Birliğinin ortaklığında yürütülecek bu 
projenin yanı sıra Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı için hazırlanan ve 
yine illerdeki çalışmaları odak noktasına alan bir başka projenin de hazırlıkları 
tamamlandı ve 2013 yılında uygulamasına başlanıyor. 

2012 yılında tasarlanan İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor II “AB Faaliyetlerine Destek” 
ve “Bölgesel Projelere Destek” bileşenleri ise Avrupa Birliği Bakanlığı bütçesinden 
finanse edilen ve  uygulamasına başlanılan diğer projelerimiz... 
 

 
Önümüzdeki dönemde Türkiye genelinde desteklenmeyen il ve 
valilik AB birimi kalmayacak. 
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Her zamanki yaklaşımımızla merkezi düzeyde projelerin sürdürülebilirliğini takip ettiğimiz gibi, yerel düzeydeki gelişmeleri de unutmamak 
gerekiyor.  
 
“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı kapsamında desteklenen birçok ilimizde yeni ve büyük çaplı başka projeler geliştirilmeye devam ediyor.  
 
Yapılan çalışmalarla illerimizdeki  AB farkındalığının oluşmasında, yeni proje fikirlerinin doğmasında ya da yeni projelerin hayata geçirilmesinde 
“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programının küçük de olsa bir katkısı varsa amacımıza ulaşmışız  demektir. 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
 

İLLERİMİZ AB’YE HAZIRLANIYOR PROGRAMINA 
 DOĞRU...  
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“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programının oluşturulması fikri 2010 yılının 
ortalarında filizlenmeye başladı. Kuruluşundan itibaren müzakere sürecini 
yürütme, kurumlar ve Brüksel arasındaki koordinasyonu sağlama, AB’yi 
Türkiye’ye, Türkiye’yi AB’ye tanıtma görevlerini üstlenen Avrupa Birliği 
Bakanlığı, Türkiye’deki yerel birimleri de sürecin bir parçası haline getirme, 
AB’yi ve Bakanlığın çalışmalarını yerelde tanınır kılma amacıyla yerelde neler 
yapılabileceğine yönelik fikirler üretmeye başladı. 
 
Bakanlığın (o zamanki adıyla Avrupa Birliği Genel Sekreterliği) bir taşra 
teşkilatının olmaması, illerdeki çalışmaların ve yapılanmaların zayıflığı (bazı 
illerde AB birimlerinin resmen kurulmamış olması), personel sayısının da 
yetersiz oluşu gibi nedenlerle yerele yeterli destek verilememekteydi. 
  
2010 yılı Ocak ayında “Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması” 
projesinin 26 Ocak 2010 tarihli İçişleri Bakanlığı Genelgesi sonrasında 
resmen başlaması ve aynı yılın Temmuz ayında Bakanlıkta görevlendirilen 
personel sayısının artması ile süreç hız kazandı. 
 

 
2010/6 sayılı Genelge 
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Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesi ile, valiliklerimizin,  AB’ye 
üyelik sürecimize taşrada önderlik etmesini sağlamak ve Avrupa Birliği Bakanlığının 
yereldeki temsilcilikleri gibi çalışacak bir yapılanma oluşturmak, daha çok ilimizin AB 
kaynaklarından yararlanabilmesi ve yerel düzeyde gelişim ve dönüşümün hız 
kazanmasını, valiliklerimizin önderliğinde, il özel idareleri, belediyeler, üniversiteler, 
kalkınma ajansları, ticaret ve sanayi odaları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör, yerel 
televizyon, radyo ve gazetelerin AB’ye üyelik süreci ile ilgili harekete geçmesini sağlamak, 
yerelde AB heyecanını körüklemek ve AB konusundaki enerji ve motivasyonu ülkemizin 
dört bir yanına taşımak hedefleniyordu. 
  
Bu noktada yerelde İl AB Daimi Temas Noktaları ve Avrupa Birliğine, Uyum Danışma 
ve Yönlendirme Kurulları oluşturulurken, “AB Proje Birimleri”nin kurulması teşvik 
ediliyordu. 

İl AB Daimi Temas Noktaları: 
 
İçişleri Bakanlığının 26 Ocak 2010 tarih ve 
2010/6 sayılı Genelgesi ile 81 ilin 
tamamında İl AB Daimi Temas 
Noktası olarak çalışacak bir Vali 
Yardımcısı görevlendirildi. İl AB Daimi 
Temas Noktası Vali Yardımcıları, ildeki 
kuruluşların AB sürecine ilişkin her türlü 
gelişme, haber, yasal düzenleme, proje ve 
fon imkânları gibi konularda 
bilgilendirilmesinin yanı sıra, illerde 
çeşitli kuruluşlar tarafından AB ile ilgili 
farklı konularda yürütülen çalışmaların 
koordinasyonu görevini de ifa ediyor. 
 
 
  

Avrupa Birliğine, Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulları: 
 
Her ilde, İl AB Daimi Temas Noktası Vali Yardımcısı yürütülecek çalışmaların düzenli olarak sürdürülmesini sağlamak amacıyla vali 
veya ilgili vali yardımcısının başkanlık ettiği Avrupa Birliğine Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulları oluşturuldu. Avrupa Birliğine 
Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulu toplantıları, tüm illerimizde düzenli olarak gerçekleştiriliyor. Kurul toplantıları, yerel düzeyde 
AB konularının tartışıldığı ve ilde AB sürecine ilişkin farkındalığın artmasına da imkân sağlayan demokratik bir platform sağlıyor. 
Avrupa Birliğine Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurulunda, kaymakamlar, ilgili il müdürleri, il özel idaresi genel sekreteri, büyükşehir 
belediyesi genel sekreter veya yardımcısı, diğer il belediye başkanlıklarında belediye başkan yardımcısı, üniversitelerin rektör 
yardımcıları, ticaret, sanayi ve ziraat odalarının temsilcileri ve ilde aktif sivil toplum kuruluşlarından birer temsilci yer alıyor. 

 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Avrupa Birliği Bakanlığında ise her ilden sorumlu 
birer AB İşleri Uzman Yardımcısı görevlendirildi. 
AB İşleri Uzman Yardımcılarının önüne konulan 
hedef ise, “ilde AB ile ilgili olan her şeyden 
haberdar olmaktı”.  
 
Böylece ilk olarak hem doğrudan İl AB Temas 
Noktası Vali Yardımcıları ile hem de proje 
ekipleriyle iletişim ağları oluşturuldu. E-posta 
mesajları ve telefonlarla bilgi akışı sağlanmaya 
başlandı.  
 
Açılan her teklif çağrısı ve AB alanındaki önemli 
gelişmeler düzenli olarak illere aktarılıyor, illerde 
AB ile ilgili gerçekleştirilen her türlü etkinliğe ilişkin 
haberler Avrupa Birliği Bakanlığına gönderiliyordu.  
 
Gönderilen bütün bu haberler ve her türlü gelişme 
ise Avrupa Birliği Bakanlığı internet sayfasında 
oluşturulan “AB Süreci ve İllerimiz” portalında 
kamuoyu ile paylaşılmaya başlandı. 
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AVRUPA BİRLİĞİ BAKANLIĞI  VE PROJE UYGULAMA BAŞKANLIĞI 
 
 
Yoğun proje uygulamalarının içinde yer alan kurumlardaki personel hareketliliği, projelerin tamamen farklı ekipler tarafından hazırlanması, 
yürütülmesi ve izlenmesi çeşitli sorunları da beraberinde getirmektedir. Bu durum, bilgi birikiminin oluşturulması, edinilen birikimin sonraki 
projelerde kullanılması ve diğer kişi ve birimlere aktarılmasında sıkıntılara yol açmaktadır. 
  
Proje yürüten ve üreten bir kurum olarak Avrupa Birliği Bakanlığında da Proje Uygulama Başkanlığının kurulmasına karar verildi. “5916 sayılı 
Avrupa Birliği Genel Sekreterliği Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki Kanun (Mülga)”la da 24 Haziran 2009 tarihinde ABGS bünyesinde Proje 
Uygulama Başkanlığı oluşturuldu. Söz konusu kanunda Başkanlığın görevleri “Avrupa Birliği Genel Sekreterliğinin doğrudan yürüttüğü 
projelerde ihale, sözleşme imzalama ve ödemeler dâhil uygulamaya yönelik tüm işlemleri yapar.” olarak belirlendi. 
  
3 Haziran 2011 tarihli ve 634 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile ise  Avrupa Birliği Bakanlığı kuruldu. 24 Ekim 2011 tarihli ve 661 sayılı 
Kanun Hükmünde Kararname ile ise Başkanlığın görevleri “Bakanlığın doğrudan yürüttüğü projelerde ihale, sözleşme imzalama ve 
ödemeler dâhil uygulamaya yönelik tüm işlemleri yapmak; valilikler, il özel idareleri, belediyeler, üniversiteler, meslek kuruluşları, 
sivil toplum kuruluşları ve kalkınma ajanslarınca geliştirilen ve Bakanlıkça uygun görülen projelere teknik destek sağlamak.” şeklinde 
genişletiliyordu. 
  
Proje Uygulama Başkanlığı ilk kurulduğunda bir Başkan, bir koordinatör, 2 geçici görevli uzman  ve 1 idari memurdan oluşuyordu. 2010 yılı Ocak 
ayında “Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması” projesinin resmen başlaması sonrasında aynı yılın Temmuz ayında Proje Uygulama 
Başkanlığında 7 yeni AB İşleri Uzman Yardımcısı görevlendirildi. İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programının bütün hazırlığı  işte yaklaşık bu 10 
kişilik ekibinin büyük özverisiyle tamamlandı. Bundan yaklaşık 1 yıl sonra ise 10 yeni AB İşleri Uzman Yardımcısı görevlendirilerek çok daha 
geniş, etkili çalışan bir Proje Uygulama Birimi oluşturuldu. 
 
 

16 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Proje Uygulama Başkanlığı 
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Yerelde Yürütülen Faaliyetlerimiz 



 
 

TEKLİF ÇAĞRISI HAZIRLIKLARI...  

 

“İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programının oluşturulması ve somutlaştırılması çalışmaları 2010 yılı Aralık ayında başladı. 
  
İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı ile yerelde oluşturulan yapılanmanın, Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından finansal olarak da  desteklenerek 
etkinliğinin artırılması hedefleniyordu. Program ile yerelde gerçekleştirilmek istenen ancak etkin ve düzenli olarak uygulamaya geçirilemeyen AB 
ile ilgili faaliyetlerin valiliklerimiz tarafından gerçekleştirilmesi isteniyordu. Bu nedenle teklif çağrısının amacı “Avrupa Birliği’ne katılım 
sürecine yönelik sürdürülen çalışmalar ile ilgili yerel düzeyde idari kapasitenin artırılmasını sağlamaktır.” şeklinde belirlendi. 
  
Teklif Çağrısı hazırlanırken, yerelde AB projelerinin hazırlanması ve uygulanmasında bazen sürecin uygulayıcısı olarak doğrudan içinde olan, 
bazen de yönlendirme ve bilgilendirme faaliyetleri yapan AB Birimlerinin “proje” kapasitesinin artırılması bir diğer önemli amaç olarak 
değerlendirildi. Bu nedenle programın formatı, AB fonlarının kullanımına oldukça benzeyen ancak daha esnek bir teklif çağrısı modelinde 
oluşturuldu.  
  
Başvuru Rehberi ve başvuru paketi AB projelerindeki uygulamanın basitleştirilmiş ve yerel mevzuata uyarlanmış hali niteliği taşıyordu. Dolayısıyla 
programa başvuracak AB birimleri, bir AB projesine başvururmuş gibi, mantıksal çerçeve dökümanını ve bütçeyi hazırlamak, ortaklık 
beyannamelerini doldurmak ve başvuru formunu uygun bir şekilde tamamlamak zorundaydı. Böylece AB’ye ya da daha da somutlaştırırsak AB 
projelerine yerelden ilginin artırılması ve daha önce herhangi bir AB hibe programına başvurmamış birimlerin ve personelin motive edilmesi 
sağlanmış olacaktı. 
  
Sadece valilik AB birimlerinin başvuru yapmalarına imkan tanıyan bu programda amaç hem yerelin sürece olan ilgisini artırmak ve yapılmak 
istenen çalışmalara zemin hazırlamak, hem de illerin AB fonlarının kullanımı konusunda bir öğrenme sürecinden geçmelerinin temin edilmesiydi. 
Bu yaklaşım özellikle daha önce proje yazma ve yürütme deneyimi olamayan iller ve AB birimleri için iyi bir fırsat oldu.  
 

Program için 2011 yılında Avrupa Birliği Bakanlığı bütçesinden 1.250.000 TL ayrıldı. Söz konusu bütçe Avrupa Birliği 
Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın yereldeki AB faaliyetlerine verdiği önemin açık bir göstergesiydi. 
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Titiz bir çalışma sonrasında hazırlanan başvuru rehberi ve başvuru dokümanları 2 Şubat 2011 tarihinde 
duyuruldu. 
  
“İllerimiz Avrupa Birliğine Hazırlanıyor Programı Proje Teklif Çağrısı” ve bu kapsamda hazırlanan 
başvuru rehberi programın hedeflerini, önceliklerini ve kapsamını tanımladı.  
 

 
2 Şubat 2011 Teklif 

Çağrısı 
 

Teklif çağrısının öncelik alanları; 
  
•Valiliklerimizin Avrupa Birliği müktesebatına uyum konusunda bilgi sahibi 
olmalarını ve kurumsal kapasitelerini geliştirmelerini sağlamak, 
•AB fon ve mali kaynaklarından azami ölçüde yararlanılması amacıyla ildeki 
proje kapasitesini artırmak, 
•Valiliklerdeki AB birimlerinin kapasitesini artırmak, 
•Yerel düzeyde kamuoyunun AB sürecini doğru algılamasını sağlamak, 
•Avrupa Birliğine Uyum Danışma ve Yönlendirme Kurullarının etkin bir 
şekilde çalışmasını sağlamak, 
  
olarak belirleniyordu. 
  
Projelere verilecek destek için alt sınır 25.000 TL, üst sınır 100.000 TL, son 
başvuru tarihi ise  25 Mart 2011 olarak duyuruldu. 
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Hürriyet Ankara-8 Şubat 2011 

 
 

İLLERİMİZ AB’YE HAZIRLANIYOR TEKLİF ÇAĞRISI 

 



  
Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, dönemin İçişleri Bakanı Beşir Atalay ve Avrupa Birliği Genel Sekreteri Büyükelçi 
Volkan Bozkır’ın katılımı ve konuşmaları ise projede yeni bir aşamaya geçilirken bütün taraflar için büyük bir motivasyon kaynağı oldu. 

23 Şubat 2011 tarihinde gerçekleştirilen“Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesi 2010 
Yılı Değerlendirme ve İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı Bilgilendirme Toplantısı” ile İllerimiz 
AB’ye Hazırlanıyor Programının ilk tanıtımı yapıldı. Söz konusu toplantı ile "Valiliklerin AB Sürecinde 
Etkinliğinin Artırılması Projesi"nde geride kalan bir yılın çalışmaları hakkında değerlendirmeler yapılması, 
"2010 Yılı Faaliyet Raporu"nun değerlendirilmesi ve "İllerimiz Avrupa Birliğine Hazırlanıyor 
Programı"nın tanıtılması amaçlanıyordu.  
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23 Şubat 2011 

Program Tanıtım 
Toplantısı 

 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Aslında 2010 yılında çıkılan yolda, Avrupa Birliği Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığı gibi merkezi düzeydeki kuruluşlar ile yereldeki İl AB Daimi Temas 
Noktaları ve AB birimleri personelinin bir araya gelmeleri için bu toplantı büyük bir fırsattı. Bir taraf projelerini ve önümüzdeki dönem için 
öngörülerini anlatırken, diğer taraf yaşanan sorunları ve elbette ki yapılan başarılı faaliyetleri anlatma fırsatı buldu. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
Değerlendirme toplantısı, vali 
yardımcıları ve valilik AB 
Birimlerinden gelen yaklaşık 200 
kişinin katılımı, İl AB Daimi Temas 
Noktaları ve proje ekiplerinin ilk 
defa bir araya geliyor olması ve 
Avrupa Birliği Bakanlığının ise ilk 
defa yerelde birlikte çalıştığı 
kişilerle yüz yüze görüşme fırsatı 
bulmaları açısından da  büyük bir 
önem taşıyordu. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı, gerek kaynak tahsisi gerekse motivasyon açısından sıkıntı yaşayan AB proje birimleri için önemli bir 
motivasyon kaynağı oldu. Böylece Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesinin devamlılığı olan, geniş bir vizyona sahip, önemi tüm 
taraflarca anlaşılan bir proje olduğu da net bir şekilde ortaya konulmuş oldu.  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Müsteşar Yardımcısı Dr. Mehmet Cangir Valiliklerin AB 
Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesinin ilk yıl 

değerlendirmesini yaparken 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programının ilk tanıtım sunumu 

23 Şubat Değerlendirme Toplantısının basına yansımaları 
24 Şubat 2011 tarihli Hürriyet Gazetesi 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



2 Şubat 2011’de Teklif Çağrısına çıkılması, 23 Şubat 2011’de ise bütün il temsilcilerine projenin tanıtımın yapılmasının ardından, bu tip bir 
fırsat özellikle valilik AB birimlerinde büyük bir heyecan yarattı. Aslında bazı iller teklif çağrısı çıkar çıkmaz çalışmaya başlamışken, bazı 
iller ise 23 Şubat toplantısından sonra çalışmalarına hız verdi. 

Bir çok il yeni proje ekipleri kurdu, bazı iller ise mevcut proje ekipleri ile yollarına devam etti. Bu süreçte, gerek Avrupa Birliği 
Bakanlığına gerekse illerden sorumlu AB İşleri Uzman Yardımcılarına bir çok soru ve yönlendirme talebi geldi. İller başvuru 
yapmaları için telefon ve e-posta mesajlarıyla teşvik edildi. Bu durum aynı proje kapsamında, aynı kurum çatısı altında 
çalışma fırsatı olmayan, merkezden bilgiyi yerele taşımaya ve yaymaya çalışan kamu görevlileriyle, yereldeki çalışmalarını 
merkezde ve ülke genelinde daha iyi anlatma fırsatı yakalamaya çalışan kamu görevlilerinin ortak bir paydada ilk somut 
buluşmalarıydı.  Bazı iller gün aşırı telefon açarak teknik destek almaya çalışırken, bazı iller ise mevcut proje deneyimlerine 
dayanarak hızla projesini şekillendiriyordu. 

28 Mart 2011, son başvuru tarihi geldiğinde 79 başvuru 
alınmıştı. Yola çıkarken illerin yarısından başvuru 
gelmesinin başarı olacağı düşünülürken, illerin hemen 
tamamından, birbirinden renkli ve üzerinde titizlikle 
çalışılmış projelerin gelmesi ihtiyacın doğru tespit 
edildiğinin ve doğru yolda olunduğunun da bir başka 
göstergesiydi. 
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BAŞVURULAR 

 



 
Beklenenin üzerinde başvuru alınması, her zamanki gibi motivasyonu artıran sevindirici bir gelişmeyken, doğal olarak değerlendirme süreçlerinin 
meşakkatini artırıyordu. Birbirinden itinalı, emek harcanarak, kendini ispatlama ve başarılı projelere imza atma düşüncesiyle hazırlanan projeler 
doğal olarak değerlendirme sürecinin titizliğinin ve adilliğinin önemini daha da artırıyordu. 
 
 
Sunulan 79 projenin idari ve teknik değerlendirmesi az sayıdaki Avrupa Birliği Bakanlığı uzman ve uzman yardımcılarından oluşturulan bir 
değerlendirme komitesi tarafından büyük bir özveriyle ve hızla tamamlandı.  
 
  
Değerlendirme sürecinde izlenen strateji, AB hibelerinde kullanılan değerlendirme yöntemlerine birebir paralel olarak yürütüldü. Böylece, somut 
verilere dayanan bir metodoloji ile sürecin adil, şeffaf ve objektif olması temin edildi.  
 
  
Hibe programlarında uygulanan titiz değerlendirme süreciyle karşılaştırıldığında esnetilen tek konu değerlendiricilerin çalışma saatleriydi belki 
de... Ki bu esnetme değerlendiricilerin işte fazla mesaiye kalarak,  evde “yatmadan önce” ve hafta sonları da çalışması şeklinde olmuştu. 
 
  
Değerlendirme sürecinde Program Başvuru Rehberinde yer alan “Değerlendirme Tablosu” esas alındı. Her bir proje iki uzman tarafından 
değerlendirilerek, yapılan iki değerlendirme arasındaki farkın 10 puan ve üzerinde olması halinde üçüncü bir değerlendirme aynı komite 
içerisinden görevlendirilen ve hakem niteliğini haiz üçüncü bir değerlendirici tarafından tekrar yapıldı. Bu süreçte değerlendiricilerin, diğer 
değerlendirici tarafından verilen puanlardan ve yapılan değerlendirmeden haberdar olmaması temin edildi. 
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DEĞERLENDİRME AŞAMASI 

 



Değerlendirme sürecinde, önem taşıyan bir husus da rekabeti artırmak ve proje tecrübesi daha az olan, desteğe daha fazla ihtiyacı olan illere 
yapılan pozitif ayrımcılıktı. Daha adil bir değerlendirme için İçişleri Bakanlığının 26 Ocak 2010 tarihli Genelgesi öncesinde kurulmuş olan daha 
tecrübeli valilik AB birimleri ile nispeten daha tecrübesiz AB birimleri arasında bir ayrıma gidildi.  
 
 
Ancak, valilik AB birimlerinin mevcut kapasiteleri arasındaki farklılıklardan dolayı iki ana kategoride değerlendirilen AB birimlerinin ayrıca 
kendi içlerinde iki alt gruba ayrılmasına da ihtiyaç duyuldu. Böylece, Genelge öncesinde kurulmuş olmasına rağmen idari ve teknik kapasitesi 
anlamında halen desteğe ihtiyaç duyan AB birimlerinin kendi içerisinde, nispeten belli bir kapasitenin üzerine çıkmış olan AB birimlerinin ise 
kendi aralarında değerlendirilmesi sağlandı.  
 
  
Değerlendirme sürecinin zorluğunun yanında en çok akılda kalan ise birbirinden renkli proje isimleriydi. Bazı iller artık klasik de kabul 
edilebilecek İlimiz AB’ye Hazırlanıyor kalıplarında proje isimlerini tercih ederken, yaratıcı proje isimleri de göze çarpıyordu. AB’ye bireysel 
üyelik yolunun açıldığı yolundaki şakaları andıran “İlimiz AB’ye Giriyor” gibi proje isimlerinden, AB güncesi tutmaya niyetli ya da İllerimiz AB’ye 
Hazırlanıyor programı ile hayallerini gerçekleştirmeye kararlı proje isimleri hafızalarda yer etti. “AB-ı Hayat” ismi ise hem en orijinal hem de 
İngilizceye tercümesi en zor proje isimleri arasında akıllarda bir tebessümle kaldı... 
 
 
Böylece zorlu, titiz, hızlı ve objektif bir değerlendirme süreci sonrasında destek almaya hak kazanan iller belirlendi. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



79 projenin ve eklerinin detaylı olarak okunup değerlendirilmesi, kazanan projelerin 
belirlenmesi ve onay süreçleri sonrasında, sonuçlar 27 Mayıs 2011’de açıklandı. 
 
Değerlendirme süreci sonrasında, 1.250.000 TL’lik bütçe çerçevesinde 24 il destek 
almaya hak kazandı.   
 
Sonuçlar açıklanır açıklanmaz, Adana, Afyonkarahisar, Ankara, Aydın, Balıkesir, 
Bingöl, Bursa, Bilecik, Çanakkale, Eskişehir, Hakkâri, İstanbul, İzmir, Kırıkkale, 
Kırklareli, Kocaeli, Malatya, Mersin, Nevşehir, Rize, Siirt, Sivas, Uşak ve Van’da 
kollar artık projelerin uygulama süreci için sıvanmıştı. 

VALİLİK ADI PROJE ADI 

BALIKESİR AB Treni Balıkesir'den Geçiyor 

ESKİŞEHİR Eskişehir AB'ye Hazırlanıyor 

ANKARA Başkent AB Yolunda Kenetleniyor 

KOCAELİ AB-I Hayat 

MALATYA Gelişen Malatya AB'ye Hazırlanıyor 

BİLECİK AB Yolunda Bilecik 

ADANA Avrupa Birliği Uyum Sürecine Yerel Uyum 

Modeli: Adana 

KIRKLARELİ Kırklareli AB'ye Hazırlanıyor 

VAN Avrupa’nın Doğu Ucu: Van 

ÇANAKKALE Çanakkale'nin AB Yolculuğu 

BURSA Avrupa Bütünleşme Sürecinde Etkinliklerle 

Bursa 

İZMİR İzmir'de AB Rüzgarı 

RİZE Avrupa Birliği Yolunda Rize 

SİVAS Sivas'ın Misyonu Avrupa Vizyonu 

NEVŞEHİR AB Yolunda Kapadokya’nın Dünü, Bugünü ve 

Yarını 

BİNGÖL Yüzen Ada Kenti Avrupa Birliğine Doğru 

Yüzüyor 

İSTANBUL Avrupa Birliği Farkındalığı İstanbul'da 

Şekilleniyor 

MERSİN Mersin İlinin AB'ye Uyumu İçin Bilgi 

Altyapısının Oluşturulması 

AFYONKARAHİSAR Afyonkarahisar Değerleriyle Avrupa Yolunda 

KIRIKKALE Avrupa Birliği Yolunda Kırıkkale 

AYDIN Tralles’ten Avrupa Birliğine Köprü 

UŞAK AB Uzakta Değil; Uşak'ta 

HAKKARİ AB Hakkari'ye Taşınıyor 

SİİRT Siirt Avrupa Birliğine Hazırlanıyor 29 

 
 

KAZANANLARIN AÇIKLANMASI 
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Protokol imza töreni için hazırlanan ve projelere ilişkin öne çıkan faaliyetlere yer verilen afişler 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Destek almaya hak kazanamayan iller ve AB proje birimlerinin bir çoğunda ise hayal kırıklığı ve sitemler hissedilmeye başlanmıştı.  
 
Kazanamayanların hissiyatının ve esasında onların da başardığının en güzel ifadesi, Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın 
“galiptir bu yolda mağlup” cümlesiydi. Zira kazansın kazanmasın tüm iller öğretici bir proje hazırlama sürecinden geçmişti. Başlı başına bu bile 
öemli bir kazanım oldu pek çok ilimiz için... 
 
Çok az puan farkıyla desteklenmeye hak kazanamayan illerdeki sitemkar yaklaşım fazlasıyla anlaşılabilirdi. Çünkü bir çok proje çok iyi yazılmasına 
ve hazırlanmasına rağmen doğal olarak bütçe sınırlması nedeniyle desteklenememişti. Ancak yerelden gelen neden kazanamadık yönündeki 
tepkiler, yapılan bilgi edinme başvuruları, açılan telefonlar iyi bir yolda olunduğunun da bir başka habercisiydi aslında. 
 
Kazananların açıklanmasının yarattığı rahatlama ve heyecan dalgasının arkasından ise  her zamanki gibi hummalı bir hazırlık dönemi başlayacaktı. 
Çünkü bir sonraki aşamada sözleşmelerin imzalanması, uygulama süreçlerinin netleştirilmesi ve bütçelerin revize edilmesi gerekiyordu. 
 
Büyük bir hızla sözleşme ve protokol hazırlıklarına girişildi. Sözleşmelerde kullanılacak iletişim ve banka bilgileri başarılı olan illerden talep edildi. 
Bir yandan da bütün projeler ve proje bütçeleri kalite kontrol süreçlerinden geçirildi.  
 
Bu süreç sonunda hemen bütün projelerin bütçelerinde, illerle de müzakere edilerek değişiklik ve düzenlemelere gidildi.  
 
Böylece projeler önce imza, sonra da uygulama süreçlerine hazır hale getirildi. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Kazanan projelerin açıklanması ve projelere nihai halinin verilmesiyle birlikte Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması Projesinin ikinci 
büyük etkinliği için kollar sıvanıyordu. Hem kazanan projelerin başarısı kamuoyu ile paylaşılacak hem de uygulama sürecine ilişkin detaylar AB 
proje birimleri ile tartışılacaktı. 
  
Program kapsamında projeleri destek almaya hak kazanan 24 ilin vali, vali yardımcıları ve AB birimi personeli protokol imza törenine katılmak 
üzere Ankara’ya geliyordu. 21 Haziran 2011 tarihinde Vali Galip Demirel Vilayetler Evinde gerçekleştirilen imza törenine Avrupa Birliği Bakanı 
ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ, dönemin İçişleri Bakanı Osman GÜNEŞ ve Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi M. Haluk Ilıcak 
katıldılar. 
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PROTOKOL İMZA TÖRENİ 

 



Programın tanıtımı için büyük önem taşıyan, başarısını da 
geniş kitlelere anlatma fırsatının yakalanacağı bu protokol 
töreninin önemi tartışmasızdı. Dolayısıyla törenin 
hazırlıkları toplantı günü sabahına kadar aralıksız devam 
etti. Başarılı olan her projenin özeti, her proje için özel 
olarak hazırlanan afişlerin yanı sıra basın bültenleri, 
katılımcı listeleri, yaka kartları, masa ve salon giydirmeleri, 
konuşma notları hazırlıkları, ulaşım, konaklama, yemek, 
çay-kahve ikramı düzenlemeleri gibi “projecilerin” 
düşünmek zorunda olduğu onlarca ayrıntı üzerinde 
titizlikle çalışıldı. 
 
Protokol töreni, Müsteşar Yardımcısı Dr. Mehmet 
CANGİR’in İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı ile ilgili 
olarak yaptığı bilgilendirme ve tanıtım sunumu ile başladı, 
dönemin İçişleri Bakanı Osman GÜNEŞ’in açılış 
konuşmasının ardından Avrupa Birliği Bakanı ve 
Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ’ın açılış konuşmalarıyla 
devam etti.  

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ “AB süreci sadece Ankara’da ve Brüksel’de kapalı kapılar ardında yapılan üst düzey 
toplantılardan veya liderlerin aile fotoğrafları verdikleri zirvelerden ibaret değildir” diyerek, köylerimizden beldelerimize, ilçelerimizden illerimize 
uzanan zincirde her bir vatandaşın içinde yer aldığı, etkisini hissettirdiği bir AB süreci hedefine “İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı” 
kapsamında yeni ve dinamik bir boyut kazandırıldığını ifade ediyordu. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Öncelikle İçişleri Bakanlığı ve Avrupa Birliği Bakanlığı arasında Programa ilişkin bir çerçeve işbirliği protokolü imzalandı. Sonrasında ise 
başarılı olan proje sahibi illerin valileri ile Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi M. Haluk ILICAK arasında protokoller imzalandı. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Projelerin uygulanmasında iller için en pratik olacak yol izlenmeye gayret edilerek, projelerin harcamaları için 5302 sayılı İl Özel İdaresi 
Kanunu’nun 6/b maddesi çerçevesinde İl Özel İdareleri bütçelerine ödenek aktarımı protokol imza töreni ertesinde yapılacaktı. Bu da projenin 
başından beri izlenen yerele ve AB proje birimlerine inisiyatif verme yaklaşımını hayata geçirmek için bulunan en etkili yöntemdi. 
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Başarılı geçen protokol imza töreninden, hem başarılı projelere imza atan AB proje birimleri, hem bu birimlerin amiri olan valilerimiz, hem de 
Avrupa Birliği Bakanlığı çalışanları küçük bütçelerle büyük ve önemli projelere imza atılabileceği inancıyla kendinden emin ve mutlu bir şekilde 
ayrılıyordu. 
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Desteklenen 24 projenin yürütülmesi aşamasında valilik AB birimlerine internet ve telefon aracılığı ile her türlü idari destek verilirken, bir yandan 
da gerçekleşen faaliyetlere (açılış, kapanış töreni, seminer, çalıştay, konferans, eğitim vb) hem Avrupa Birliği Bakanlığından hem de diğer ilgili 
Bakanlıklardan ve kurumlardan katılım sağlanması hususunda gerekli koordinasyon sağlanıyordu. 
 
İzleme ziyaretleri ile valilik AB birimlerinin ihtiyaç duydukları ve AB farkındalığını yerele yayacak yönlendirmeler de yapıldı. 
  
Projeler süresince Avrupa Birliği Bakanlığı tarafından talep eden valiliklere, organizasyonlarında kullanmaları amacıyla yayın desteğinde de 
bulunuldu. “İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor” programı kapsamında desteklenen projelerin faaliyetlerinin yer aldığı “proje hABer” gazetesi  de 
program süresince yayımlandı ve illere dağıtımı gerçekleştirildi. 

proje hABer gazetesinin ilk sayısı 
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proje hABer gazetesinin ikinci sayısı 
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proje hABer gazetesinin üçüncü sayısı 

39 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



Haber Bültenleri 
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Proje faaliyetlerinin büyük çoğunluğu 2011 yılı Aralık ayı itibarıyla büyük ölçüde tamamlanıyor, tamamlanamayan bazı faaliyetler olması 
nedeniyle bazı projeler için süre uzatma hakkı veriliyordu. 
  
Ortaklar ile ilişkilere bakıldığında özellikle ildeki müdürlükler (il milli eğitim müdürlüğü, il gıda, tarım ve hayvancılık müdürlüğü, çevre ve 
şehircilik il müdürlüğü, bilim, sanayi ve teknoloji il müdürlüğü gibi), ticaret ve sanayi odaları, kalkınma ajansları ve üniversiteler ile ortak proje 
yürütme amacına ulaşıldığı gözlemlendi. Her ne kadar farklı çalışma kültürlerine ve farklı yönetim şekillerine sahip olsalar da yereldeki tüm bu 
birimlerin (bazen zor da olsa) bir proje etrafında aynı amaç doğrultusunda birleşmeleri, ortak etkinliklerde yer almaları, bir kurum uzman 
desteği verirken diğer bir kurumun yer tahsis etmesi, bir başka kurumun projenin tanıtım aşamasına destek olması bu ortaklıkların en önemli 
başarısı oldu. 
  
Tüm projelerde program hedeflerine ulaşmak için eğitim, seminer, çalıştay, bilgilendirme toplantısı, çalışma ziyareti, televizyon programlarına 
katılma gibi araçların kullanılmasının yanında bazı projelerde AB öğrenci kampı düzenlenmesi, AB TIR’ı ve AB otobüsü gibi araçlarla 
kamuoyunda farkındalık yaratılırken, AB ormanı oluşturulması gibi farklı ve yaratıcı etkinlikler de yer aldı. 
  
Proje yürütülmesi süreci elbette çeşitli zorlukları beraberinde getirdi. Öncelikle İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı, taşra teşkilatı ve taşraya 
talimat verme yetkisi olmayan bir bakanlığın yerel birimler ile işbirliği içinde geliştirdiği bir programdı. Türk ve AB sisteminin bir araya 
getirilmesiyle oluşturulmuş melez bir hibe programı şeklinde geliştirilen program tüm yurtta ilk defa uygulanıyordu. Dolayısıyla özellikle satın 
alma süreçleri ve faaliyet takviminde hiç beklenmeyen sıkıntılar yaşandı. Sistem hem program yürütücüleri hem de proje sahipleri açısından ilk 
olma özelliği taşıyordu. Yerelin kendi dinamikleri de devreye girdiğinde aslında hiç de kolay olmayan son derece özgün bir program yürütüldü. 
Ama tüm zorluklarına ve gecikmelerine rağmen projelerin amacına ulaştığı, valiliklerde yürütülen AB ile ilgili çalışmalara yerelin ilgisinin 
arttığı, hem yereldeki birimlere hem de Bakanlığa geri dönüşlerden anlaşılıyordu. Valiliklerin AB Sürecinde Etkinliğinin Artırılması projesi bu 
sayede bir seviye daha ileriye taşınmış oldu. Yerelde AB farkındalığının artmasının yanında farklı kurumlar arasındaki ortak çalışma kültürü de 
pekişti;  hem aynı ildeki hem de farklı illerde çalışan kişiler arasında bir iletişim ağı oluştu. Valilik AB birimleri açısından ise kazanımların çok 
daha fazla olduğu gözlemlendi. Birimlerin il çapında tanınırlıklarının artmasının yanında hazırladıkları ve destek oldukları proje, kurum ve 
kişilerde de önemli artış yaşandı. Kısa dönemde beklenenin çok ötesinde katma değer elde edildi. 
  
Tüm bunların yanı sıra Avrupa Birliği Bakanlığı da yereldeki diğer çalışmalarını, bu programdan elde ettiği sonuçlar neticesinde şekillendirdi. 
Program hem valilik AB birimleri hem de AB Bakanlığının çalışmaları için önemli bir yol gösterici oldu. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı 2011 yılında 24 ilde büyük bir özveri ve gayret içinde valiliklerimiz tarafından uygulandı. Program 
kapsamında her ne kadar valilik AB birimlerinin idari ve teknik kapasitelerinin artırılması hedef alınsa da, program ile Türkiye’nin AB üyeliği, AB 
ve Avrupa Birliği Bakanlığı hakkında farkındalığın artırılmasına da önemli katkılar sağladı. 
  
Bu noktadan hareketle İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programının “Kamuoyu Etki Analizi”nin yapılmasının faydalı olacağı düşüncesiyle, uygulama 
süreci biten projelerin nihai raporlarında belirtilen veriler temel alınarak ve gerekli varsayımlar yapılarak bir “Etki Analizi” hazırlandı.   
 
Projelerin değerlendirilmesi için projelerde üretilen broşür, afiş, poster, katalog, bülten ve kitapların titiz bir değerlendirilmesi yapıldı. Bu 
görünürlük materyallerinin kaçar adet basıldığı ve kaç kişiye ulaşıldığı illerden toplanan verilerle yaklaşık olarak belirlenmeye çalışıldı. Yine 
gerçekleştirilen çalışma ziyaretleri ile edinilen deneyim ve iyi uygulama örneklerinin yurt içinde kaç kişiye yansıtıldığı ve yurt dışı çalışma 
ziyaretlerinde kaç kişi ya da kurumla diyalog kurulduğu, ziyaretler sonrasında gönderilen “çalışma ziyareti raporları” ve projelerin 
tamamlanmasından sonra gönderilen final raporları da değerlendirilerek tespit edildi. 
 
Projeler kapsamında gerçekleştirilen eğitimlerle ulaşılan kişi sayıları, katılım çizelgeleri ve verilen sertifikalarla doğrulandı. Projeler kapsamında 
açılan ve/veya yenilenen internet sayfalarının toplam ziyaret sayısı tespit edildi. Bu internet sayfalarının 1 senelik uygulama sürecinde en az 
18.000 kişi tarafından ziyaret edildiği tespit edildi. (Kırıkkale Valilik AB Birimi internet sitesi temel alınmıştır. İnternet sitesi olmayan AB 
Birimlerinin haberleri valiliğinin sitesinde yayımlanmıştır.) 
 
Projeler kapsamında ulaşılan kişi sayısını belirlemek için bir diğer önemli gösterge ise proje uygulama süreci içerisinde gerçekleşen AB UDYK 
toplantıları oldu. 
 
Bu değerlendirmeye, projeler kapsamında gerçekleştirilen yerel TV programları ve yerel radyo yayınlarının ortalama kaç kişi tarafından takip 
edildiği yine final raporlarından tespit edilerek yaklaşık kaç kişiye ulaşıldığı belirlenmeye çalışıldı. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı  kapsamında gerçekleştirilen tüm faaliyetlerin bu varsayımlar temel alınarak değerlendirilmesi 
sonucunda 24 ilde 1 milyonu aşkın kişiye ulaşıldığı tahmin edilmektedir.  
  İller Proje Adı Etki Alanı (Kişi) 

İstanbul Avrupa Birliği Farkındalığı İstanbul'da Şekilleniyor 97.293 

Afyonkarahisar Afyonkarahisar Değerleriyle Avrupa Yolunda 75.715 

Van Avrupa’nın Doğu Ucu: Van 70.325 

Uşak AB Uzakta Değil; Uşak'ta 68.045 

Kocaeli AB-ı Hayat  53.557 

Bingöl Yüzen Ada Kenti Avrupa Birliğine Doğru Yüzüyor 52.425 

Bursa Avrupa Bütünleşme Sürecinde Etkinliklerle Bursa 50.011 

Siirt Siirt Avrupa Birliğine Hazırlanıyor 48.865 

Balıkesir AB Treni Balıkesir'den Geçiyor 47.989 

Adana Avrupa Birliği Uyum Sürecine Yerel Uyum Modeli: Adana 47.016 

Sivas Sivas'ın Misyonu Avrupa Vizyonu 46.680 

Kırıkkale Avrupa Birliği Yolunda Kırıkkale 44.351 

Ankara Başkent AB Yolunda Kenetleniyor 43.216 

Çanakkale Çanakkale'nin AB Yolculuğu 43.069 

Eskişehir Eskişehir AB'ye Hazırlanıyor 42.586 

Bilecik AB Yolunda Bilecik  38.115 

Rize Avrupa Birliği Yolunda Rize 35.611 

İzmir İzmir'de AB Rüzgarı 33.696 

Mersin Mersin İlinin AB'ye Uyumu İçin Bilgi Altyapısının Oluşturulması 30.060 

Malatya Gelişen Malatya AB'ye Hazırlanıyor 29.419 

Hakkari  AB Hakkari'ye Taşınıyor  29.395 

Aydın Tralles’ten Avrupa Birliğine Köprü 29.230 

Nevşehir AB Yolunda Kapadokya’nın Dünü, Bugünü ve Yarını 28.460 

Kırklareli Kırklareli AB'ye Hazırlanıyor 27.065 

Toplam 1.112.194 
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En  fazla kişiye ulaştığı tahmin edilen iller tarafından yürütülen projeler incelendiğinde çoğunlukla öğrenciler ve öğretmenlere yönelik 
faaliyetlere yer veren, tanıtıcı, bilgilendirici ve farkındalık artırmaya yönelik faaliyetlerin ağırlıklı olduğu görülmektedir. 
 
Söz konusu faaliyetleri destekleyici yayınların ve/veya görsellerin hazırlanması ve tüm ilde kullanılabilmesi önemli bir çarpan etkisi 
yaratmıştır. 
 
İstanbul Valiliği tarafından yürütülen “Avrupa Birliği Farkındalığı İstanbul'da Şekilleniyor” projesi kapsamında her ilçede belirli sayıda 
öğretmen AB ile ilgili konularda temel eğitime tabi tutulmuş ve daha sonra ilçelerindeki diğer öğretmenlere ve öğrencilere bu bilgileri 
aktarmıştır.  
 
Afyonkarahisar Valiliği tarafından yürütülen “Afyonkarahisar Değerleriyle Avrupa Yolunda” proje kapsamında Afyonkarahisar il merkezi 
ve ilçelerde bulunan 100’e yakın okulda ilk kez Avrupa Birliği Kulüpleri oluşturulmuş, öğretmen eğitilmiş ve öğrenciler AB ile ilgili konularda 
bilgilendirilmiştir.  
 
Van Valiliği tarafından yürütülen “Avrupa’nın Doğu Ucu: Van” projesi kapsamında okullarda AB kulüpleri kurulmuş, ilköğretim öğrencileri 
arasında resim ve mektup yarışması düzenlenmiş ve Doğuda Avrupa Günleri adı altında hazırlanan AB TIR’ı bölgedeki 10 il ve ilçe merkezinde 
AB ile ilgili konularda toplumun birçok kesimini farklı araçlar vasıtasıyla bilgilendirmiştir. 
 
Uşak Valiliği tarafından yürütülen “AB Uzakta Değil; Uşak'ta” projesi kapsamında 150’ye yakın okulda AB kulüpleri kurulmuş ve öğrenciler 
AB ile ilgili konularda bilgilendirilmiştir. 
 
Kocaeli Valiliği tarafından yürütülen “AB-ı Hayat” projesi kapsamında birçok farklı okulda Avrupa Birliği Kulüpleri kurulmuş, öğrenciler AB 
ile ilgili konularda bilgilendirilmiş, üniversite öğrencileri AB ile ilgili konularda gençlik kamplarında eğitilmiştir.  
 
 
 
 

44 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin tamamında AB Mali Yardımlarından yararlanmak için önemli bir araç 
olan Proje Döngüsü Yönetimi (PDY) Eğitimi düzenlenmiştir. Yukarıdaki grafikte gösterilen PDY eğitimleri, hem projenin hedef kitlesini oluşturan 
valilik AB birimi temsilcileri tarafından alınan eğitimleri hem de PDY konusunda “Eğiticilerin Eğitimi”ni alan bu personelin yerelde verdiği 
eğitimleri kapsamaktadır. İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Projesi toplamda 2.828 kişi PDY eğitimi almıştır.   
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Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimlerine Katılan Kişi Sayısı 
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Eğiticilerin eğitimi alan personel ya da faydalanıcıların illere göre dağılımı ise  aşağıdaki grafikte gösterilmiştir. 
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Proje kapsamında toplamda 477 kişi “Proje Döngüsü Yönetimine yönelik Eğiticilerin Eğitimi”ni almıştır. Her PDY-Eğiticilerin Eğitimi alan 
uzman/personel yaklaşık 6 kişiye PDY eğitimi vermiştir. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin 7’sinde farklı hedef gruplarına yönelik Temel AB Eğitimi 
programları düzenlenmiştir. 7 ilde toplam 9089 kişi AB ile ilgili temel konularda bilgilendirilmiştir.  Temel AB eğitimlerinde İstanbul ulaştığı 
geniş kitle ile öne çıkmaktadır. 
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İstanbul 

İzmir 

Bilecik 

Kırıkkale 

Kocaeli 
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Aydın 

8626 kişi 

184 kişi 
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21 kişi 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin 4’ünde AB Uzmanlık Eğitimi düzenlenmiştir. Toplamda 64 kişi 
yerelde “AB Uzmanı” sertifikası almış ve bilgilendirme yapabilecek yeterliliğe ulaşmıştır. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin 4’ünde Birlik Programları hakkında eğitimler düzenlenmiş ve 
toplam 595 kişi bilgilendirilmiştir. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin 12’sinde farklı müktesebat başlıklarında eğitimler düzenlenmiş 
ve toplam 1.214 kişi bilgilendirilmiştir. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı kapsamında yürütülen 24 projenin 17’sinde AB’deki iyi uygulamaları yerinde görmek ve sürdürülebilir 
ağlar kurmak için yurtdışı çalışma ziyareti düzenlenmiş, toplam 111 kişi bu ziyaretlere katılmıştır. Bu süreçte; 7 il Belçika’ya, 4 il 
Hollanda’ya, 3 il İspanya’ya ve birer  il ise Slovakya, Portekiz ve Bulgaristan’a çalışma ziyareti yapmıştır. 
 
 

20 

10 

8 

7 7 7 7 7 

6 

5 5 5 5 5 

3 

2 2 

Yurtdışı Çalışma Ziyaretlerine Katılan Kişi Sayısı 

51 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



0 

10.000 

20.000 

30.000 

40.000 

50.000 

60.000 

70.000 

80.000 

90.000 

100.000 

Etki Alanı (Kişi) 

Proje başlarken ne Bakanlık temsilcileri ne de valiliklerimiz bir milyonun üzerinde insana dokunabileceklerini öngörememişlerdi. Bu 
başarı tablosu işbirliği ve özverinin sonucuydu. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programının sağladığı motivasyon ve ivme ile hedefimiz AB heyecanını ülke 
geneline yaymak ve  tüm valilik AB Birimlerine destek sağlamaktır. 
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PROJELER 

 



 
AVRUPA BİRLİĞİ UYUM 
SÜRECİNE YEREL UYUM 
MODELİ: ADANA 
Adana Valiliği 

 
 

 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası Fikret Deniz 
 
Ramazan Görgün 
Başar Bukan 
Başak Uzun Yalçın 
Fadime Kar 
Tuğçe Ağca 
Ünzile Söğüt 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Çukurova Kalkınma Ajansı (ÇKA) 
Çukurova Üniversitesi Dış İlişkiler Ofisi 
Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi 
 
 
 
 

Adana Valiliği tarafından 58.810 TL bütçe ile 10 ay boyunca yürütülen proje, ilde 
proje kültürüne yaptığı katkı ve AB müktesebatı konusunda gerçekleştirilen 
bilgilendirme faaliyetleri ile öne çıkıyor. 
 
Proje kapsamındaki uygulamalı PDY eğitimi,  paneller ve bilgilendirme 
seminerlerinden toplam 600 kişi fayda sağlamıştır.  
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PROJE BÜTÇESİ 

58.810 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•İnternet Sitesi 
•Fasıl Bazlı Alt Çalışma 
Gruplarının Kurulması 

•Uygulamalı Proje Döngüsü 
Yönetimi Eğitimi  
• Proje Yarışması 

• İngilizce-Türkçe Türkiye ve 
Adana Tanıtım Kitapçığı  

• Hollanda Çalışma Ziyareti 
• AB Kırsal Kalkınma, Gıda 

Güvenliği ve Enerji Politikaları 
Konularında Paneller 

• Hayat Boyu Öğrenme ve Gençlik 
Programı Seminerleri 

• 7. Çerçeve Programı Semineri   
 
 
 

www.adanaab.gov.tr 
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Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi  
 11 Ekim 2011 

Hollanda Çalışma Ziyareti  

17-21 Ekim 2011 

Hayat Boyu Öğrenme ve Gençlik Programı 

Seminerleri 

19 Aralık 2011 

“Avrupa Birliği Enerji Politikaları ve Türkiye” Paneli 

27 Aralık 2011 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
AFYONKARAHİSAR 
DEĞERLERİYLE AVRUPA 
YOLUNDA 
Afyonkarahisar Valiliği 
 
 
 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Ali Muhiddin VAROL 
 
Hasan Hüseyin Oğuz 
Özlem Yılmaz 
Ali Ertürk 
Abdurrahman Günay 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Afyonkarahisar İl Özel İdaresi 
Afyon Kocatepe Üniversitesi 
AINOVA – Academica Istropolitana Nova 
 
 
 
 
 
 

Afyonkarahisar Valiliği tarafından 63.251 TL bütçe ile 12 ay boyunca yürütülen 
proje, ilde proje kültürüne yaptığı katkı ve gerçekleştirilen bilgilendirme çalışmaları 
ile öne çıkıyor…  
 
Proje kapsamında toplam 220 kişi, “Uygulamalı PDY”,  “AB Uzmanlığı”, “PDY 
Eğiticilerin Eğitimi” ve “Müzakere Başlıkları” eğitimlerine katıldı. 

İstanbul Bilgi Üniversitesi’nde gerçekleştirilen Avrupa Birliği Uzmanlık 
Eğitimi katılımcıları 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

63.251 TL 
 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•Slovakya Çalışma Ziyareti 
•Proje Hazırlama ve Yürütme 

Eğitimi ve Eğiticilerin Eğitimleri 
•İlk ve Orta Dereceli 90 Okulda 

Avrupa Birliği Kulüplerinin 
Oluşturulması 

•AB Bilgi Merkezinin Kurulması 
•AB Müzakere Fasılları Eğitimi 

•AB Uzmanlık Eğitimi 
•AB Ofisi Bilişim ve Teknolojik Alt 

Yapısının Güçlendirilmesi 
•AB Bilgi Yarışması 
•AB Hatıra Ormanı 

 
 
 

www.afyonkarahisarab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proje kapsamında ilkokul ve liselerde kurulan “AB 
Kulüpleri Rehber Öğretmenleri”ne AB Semineri 

9 Aralık 2011 

“Avrupa Birliği Fonları”, “Proje Döngüsü Yönetimi” ve 

“Avrupa Birliği Müzakere Başlıkları” eğitimleri  

17-21 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Hatıra Ormanı 

16 Mayıs 20112 

AB Bilgi Yarışması 
3 Mayıs 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Dr. Şentürk Uzun 
 
Hansa Aktaş 
Zehra  Daşdan 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Ankara Kalkınma Ajansı 
İçişleri Bakanlığı Dış İlişkiler  
ve AB Dairesi Başkanlığı 
 
 
 
 
 
 
 

Ankara Valiliği tarafından 70.778 TL bütçe ile 6 ay boyunca yürütülen proje 
kapsamında ilde yaklaşık 430 kişinin katılımıyla AB müktesebatı ve mali yardımları 
üzerine eğitim ve bilgilendirme faaliyetleri düzenlendi. 
 
Bu proje sonrasında Avrupa Birliği Bakanlığı, Ankara Valiliği ve Ankara Büyükşehir 
Belediyesi ortaklığında “Ankara AB’ye Hazırlanıyor” projesi yürütülmeye başlandı. 

 
BAŞKENT AB YOLUNDA 
KENETLENİYOR 
 
Ankara Valiliği 
 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ ve Ankara Valisi Alaaddin 
YÜKSEL’in katılımlarıyla düzenlenen Açılış Toplantısı 

26 Ekim 2011 

60 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

70.778 TL 
  

PROJE FAALİYETLERİ  
 

•Açılış Toplantısı 
•22.Fasıl: Bölgesel Politika ve 

Yapısal Araçların 
Koordinasyonu Paneli 

•İstanbul Valiliği Dış İlişkiler ve 
AB Koordinasyon Merkezine 
Düzenlenen Çalışma Ziyareti 

•Belçika Çalışma Ziyareti 
•AB Uzmanlık ve Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimleri 
•AB ve Diğer Fonlar Eğitimi 

•Birim İnternet Sitesi ve Logosu 
•Proje Kitapçığı 

•Kapanış Toplantısı 
 
 

www.ankaraab.gov.tr 

 
 
 
 
 
 
 
 

22.Fasıl: Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların 

Koordinasyonu Paneli 

13 Mart 2012 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşarı Büyükelçi M. Haluk ILICAK 

ve Ankara Valisi Alaaddin YÜKSEL’in katılımıyla 

gerçekleştirilen Kapanış Toplantısı 

 10 Nisan 2012  

Belçika çalışma ziyareti  

11-15 Aralık 2011 

AB ve Diğer Fonlar Eğitimi 
6 Ocak 2012 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



PROJE EKİBİ 
İl AB Daimi Temas Noktası 
Halil Canavar 
 
Doç. Dr. E. Didem Evci Kiraz 
Reyhan Türkmen 
Dr. Ebru Serter 
İlknur Böğrekçi 
Mesut Nuri Kürkçü 
Mehmet Çöllü 
Raziye Yaralı 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Aydın Belediyesi 
Aydın İl Özel İdaresi 
Adnan Menderes Üniversitesi 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
İl Gıda, Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü  
İl Çevre ve Orman Müdürlüğü 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü  
Aydın Ticaret Odası 
Aydın Sanayi Odası 
İspanya Cordoba Şehir Konseyi 

Aydın Valiliği tarafından 97.946 TL bütçe ile 9 ay boyunca yürütülen proje, 
görünürlük faaliyetleri ve ilde proje kültürüne yaptığı katkı ile öne çıkıyor…  
 
Bu projeden edinilen tecrübe ve sağlanan motivasyonla Aydın Valiliği proje ekibi 
tarafından “Aydın İl Yenilik Platformu” projesi ve Komisyon merkezli Genç 
Girişimciler İçin Erasmus projesi geliştirilmiştir. 
 

 
TRALLES’TEN AVRUPA 
BİRLİĞİ’NE KÖPRÜ 
 
Aydın Valiliği 
 

AB’yi Tanıyalım Haftası etkinlikleri 
kapsamında gerçekleştirilen Avrupa 

Birliği Ormanı Açılışı 
8 Şubat 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

97.946 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•İspanya Çalışma Ziyareti 
•İzmir Valiliği AB ve Dış İlişkiler 

Koordinasyon Merkezine 
Yapılan Çalışma Ziyareti 
•Yaklaşık 1.000 Kişinin 

Katılımıyla Gerçekleştirilen 
Açılış ve Kapanış Toplantıları 

•Eğitici Eğitimi 
•Proje Döngüsü Yönetimi 

Eğitimleri 
•Bilgilendirme Toplantıları 

•AB Proje Gönüllüleri 
•AB Sergisi 

•AB Ormanı ve Parkı 
 
 
 

www.aydinab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Türkiye AB İlişkileri, Türkiye AB Müzakere Sürecinin 

İşleyişi, Avrupa Birliği Fonları ve Proje Döngüsü Yönetimi 

Eğitici Eğitimi 

17-21 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  

Dr. Fatih Hasdemir’in katılımıyla gerçekleştirilen Kapanış 

Toplantısı ve Sertifika Töreni 

14 Mart 2012  

Aydın Tralles Antik Kenti Kazı Evi’nin  

Bahçesinde  basın mensupları ile  

gerçekleştirilen “Tralles Basın Buluşması” 

5 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  
Dr. Mehmet Cangir’in katılımıyla gerçekleştirilen Açılış 

Toplantısı 
 6 Eylül 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası 
Mustafa Kemal Özgün 
İl AB Daimi Temas Noktası 
 Nusret Şahin 
 
Mustafa Karaduman 
Fatih Sağay 
 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
 
 
 
 
 
 
 

Balıkesir Valiliği tarafından 43,950 TL bütçe ile yürütülen proje, il çapındaki eğitim 
faaliyetleri ve ilin proje geliştirme kapasitesine yaptığı katkı ile öne çıkıyor…  
 
Bu projeden edinilen tecrübe ve sağlanan motivasyonla Balıkesir Valiliği proje ekibi 
ve eğitim alan kursiyerler tarafından onlarca proje geliştirildi, geliştirilen pek çok 
proje fon almaya hak kazandı. 

 
AB TRENİ  
BALIKESİR’DEN GEÇİYOR 
 
Balıkesir Valiliği 
 

Proje süresince 10 ilçe, DSİ, TKDK ve Balıkesir Üniversitesinde proje döngüsü yönetimi 
eğitimleri gerçekleştirildi, proje tamamlandığında eğitimlerle ulaşılan kişi sayısı 400’e ulaştı. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
 

PROJE BÜTÇESİ 
43.950 TL 

 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•Açılış ve Kapanış Toplantıları 
•Eğitici Eğitimi 

•Merkez ve İlçelerde 
Gerçekleşen Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimleri 
•Bilgilendirme Toplantıları 

•AB  Temalı Resim Yarışması 
•Brüksel Çalışma Ziyareti 

•TV Programı 
 
 
 
 
 

www.bal-pkm.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilgilendirme Toplantısı Aralık 2011 

Brüksel Çalışma Ziyareti Ocak 2011 

İlköğretim öğrencilerine 

yönelik resim yarışmasına 

yüzlerce başvuru yapıldı. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Vural Karagül 
 
Yasin Kandemir 
Servet Çizmeci 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
Bilecik Üniversitesi 
Bilecik İl Özel İdaresi 
Bilecik İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Bilecik İl Çevre ve Orman Müdürlüğü 
Söğüt Kaymakamlığı 
Bozüyük Kaymakamlığı 
 
 
 
 
 

Bilecik Valiliği tarafından 60.195 TL bütçe ile 10 ay boyunca yürütülen proje, 
Bilecik İlinde Avrupa Birliği farkındalığının artırılmasına ve ildeki projeci birey 
sayısına yaptığı katkıyla öne çıkıyor…  
 
Bu projeden edinilen tecrübe ve sağlanan motivasyonla Bilecik Valiliği proje ekibi 
tarafından Avrupa Birliği mali kaynaklarından Bilecik ilinin yararlanma düzeyini 
yükseltmeye yönelik faaliyetler hayata geçirilmeye devam ediyor 

 
AB YOLUNDA  
BİLECİK 
 
Bilecik Valiliği 
 Avrupa Birliği Sürecinin Ülkemiz ve 

Bölgemize Etkileri Çalıştayı ve 
sonrasında, proje kapsamında Proje 

Döngüsü Yönetimi Eğitimi almış olan 
AB Takımı için gerçekleştirilen  

sertifika töreni  
14 Mart 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

 
60.195 TL 

 
PROJE FAALİYETLERİ 

 
• AB Takımı Oluşturulması 

•Logo Yarışması 
• «AB Fonları», «Birlik 

Programları», «Proje Döngüsü 
Yönetimi» ve «Temel AB Eğitimi» 
• STK’lar için Kapasite Geliştirme 

ve AB Fonları Eğitimi 
• AB UDYK üyeleri için Müzakere 

Süreci Semineri 
• Merkez, Bozüyük ve Söğüt 

İlçelerinde Kapasite Geliştirme 
ve AB Fonları Eğitimi 

•AB UDYK Üyeleri İçin Çevre 
Faslı Semineri 

 
 
 

bilecikab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 

STK’lar için Kapasite Geliştirme ve AB Fonları Eğitimi 

13-14 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Uyum, Danışma ve Yönlendirme Kurulu 

üyeleri için Müzakere Süreci Semineri  

30 Ocak 2012 

Merkez İlçe Kapasite Geliştirme ve AB Fonları Eğitimi 

 15-19 Ekim 2011 

AB Yolunda Bilecik Projesi kapsamında 1500 TL ödüllü 
yarışma ile tasarlanan Bilecik Valiliği AB Projeler 

Koordinasyon Merkezi (AB PKM) logosu 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Abdülaziz Aydın 
 
Aziz Bayındır 
Sevde Salman 
Kader Dağıstanlı 
Ercan Gön 
M. Mesut İlhan 
Mahmut Buyankara 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Bingöl İl Özel İdaresi 
 
 
 
 
 
 

Bingöl Valiliği tarafından 44.656 TL bütçe ile 12 ay boyunca yürütülen proje, il 
çapındaki tanıtım etkinlikleri ve projenin ildeki AB farkındalığına katkısı ile öne 
çıkıyor…  
Bu projeden edinilen tecrübe ve sağlanan motivasyonla  Bingöl’ün AB konularına ilgisi 
hissedilir düzeyde artmıştır.  

 
YÜZEN ADA KENTİ  
AB’YE DOĞRU YÜZÜYOR 
 
Bingöl Valiliği 
 

Yüzen Ada Kenti AB’ye Doğru 
Yüzüyor Projesi Açılış Toplantısı 

Bingöl Valiliği Proje Koordinasyon Merkezi AB 
Kurumlarına Yönelik Çalışma Ziyareti 

Bingöllü Gençler «AB’nin Gençlere Sunduğu 
Fırsatlar» Seminerinde 

Bingöl Valiliği Proje Koordinasyon Merkezi 
Ankara Çalışma Ziyareti 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

44.956 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ 
 

•Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi 
ve Eğiticilerin Eğitimi Programı 

•Hibe Projeleri Uygulama ve 
Raporlama Eğitimi 

•Tarım ve Kırsal Kalkınma 
Semineri 

•AB’nin Gençlere Sunduğu 
Fırsatlar Semineri 

•AB Mali Yardımları Semineri 
•Brüksel Çalışma Ziyareti 

•İstanbul Valiliği AB ve Dış 
İlişkiler Koordinasyon 

Merkezine Yapılan Çalışma 
Ziyareti 

•Avrupa Birliği Bakanlığı, MFİB 
ve AB Türkiye Delegasyonuna 

Yapılan Çalışma Ziyareti 
 
 
 

www.bingolproje.gov.tr 
 
 
 
 
 
 

Bingöl’deki Kamu Kurum ve Kuruluşları ile STK 
temsilcilerine yönelik “AB Mali Yardımları” 

semineri 

Bingöl Valiliği Proje Koordinasyon Merkezi 
temsilcileri eğiticilerin eğitimi programı 

Tarım ve Kırsal Kalkınma Semineri  Bingöl Valiliği Proje Koordinasyon Merkezi İstanbul 
çalışma ziyareti 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Ahmet Hamdi Usta 
 
Dr. Arzu Erdi 
Filiz Çilingir 
İpek Hacer Topuz 
Erhan Sevimli 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
İl Özel İdaresi,  
Bursa İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
İl Dernekler Müdürlüğü 
İl Tarım Müdürlüğü 
Bursa Gıda Kontrol Eğitim ve Araştırma 
Enstitüsü 
Bursa Ticaret Sanayi Odası 
Bursa Büyükşehir Belediyesi 
Bursa Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği 
Bursa İl Emniyet Müdürlüğü 
Bursa Eskişehir Bilecik Kalkınma Ajansı 
 
 

Avrupa Birliği sürecine ilişkin 11 panel ve seminer,  AB projeleri şenliği,  3 eğitim, 
51 konuşmacı,  3110 katılımcı…. 
Bursa Valiliği tarafından 64.022 TL bütçe ile 6 ay boyunca yürütülen proje,  
gerçekleştirdiği birbirinden renkli etkinliklerle Avrupa Birliği  heyecanını tüm ile 
yaymayı başardı. 

AVRUPA BÜTÜNLEŞME 
SÜRECİNDE 
ETKİNLİKLERLE BURSA 
 
Bursa Valiliği 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

64.022 TL   
 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•İspanya Çalışma Ziyareti 
•Yaklaşık 1.000 Kişinin 

Katılımıyla Gerçekleştirilen 
Açılış ve Kapanış Toplantıları 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimleri 

•Bilgilendirme Toplantıları 
• Gençlik Programları Eğitimi ve 

AB Proje Şenliği 
•Müzakere Fasılları 

Panelleri 
 
 
 
 

www.bursaab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İspanya Çalışma Ziyareti 
 4-8 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 
Egemen Bağış’ın katılımıyla 

gerçekleştirilen Kapanış Toplantısı 
 22 Şubat 2012 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası 
Canan Hançer Baştürk 
 
Gülten Yetişen 
Aysel Özcan 
Mehmet  Günel 
Emrah Selmanpakoğlu 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Çanakkale İl Özel İdaresi 
Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası 
Güney Marmara Kalkınma Ajansı 
GESTAŞ  
 
 
 
 
 

Çanakkale Valiliği tarafından 69.900 TL bütçe ile yürütülen proje, il çapında 
gerçekleşen bilgilendirme toplantıları ve AB Tanıtım Otobüsü etkinliği ile öne çıkıyor. 
Proje sayesinde il çapında AB farkındalığı arttı, valilik AB biriminin çalışmaları proje 
sonunda hazırlanan kitap  ve açılan internet sitesi yoluyla kamuoyu ile paylaşıldı. 

 
ÇANAKKALE’NİN  
AB YOLCULUĞU 
 
Çanakkale Valiliği 
 AB tanıtım 

otobüsü 
Çanakkale 
yollarında… 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

69.900 TL 
 
 

PROJE  FAALİYETLERİ  
  

•Proje Açılış ve Tanıtım 
Toplantısı 

•İspanya Çalışma Ziyareti 
•AB Tanıtım Otobüsü Faaliyeti 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimi 

•Eğiticilerin Eğitimi 
•10 AB Kenti Sinevizyon 

Gösterisi 
•İlçe Bilgilendirme Toplantıları 

•Proje Kitapçığı 
•AB Tanıtım ve Bilgilendirme 

Faaliyetleri 
•Kapanış Toplantısı 

 
 
 

www.canakkaleab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 

İspanya Çalışma 
Ziyareti  
Eylül 2011 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci 
Egemen Bağış’ın Valilik AB Birimini 

Ziyaretleri 

Müsteşar Yardımcısı Dr. Mehmet Cangir’in katılımlarıyla Açılış 
Toplantısı-Eylül 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Azmi Çelik 
 
Gülay Bayındır 
Derya Uysal 
Ali Demircioğlu 
Yurdal Çetinkaya 
Pervin Köse 
Pınar Baş 
Nurhan Şimşek 
Emel K. Ersal 
Özcan Yavaş 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Eskişehir İl Özel İdaresi 
Eskişehir Sanayi Odası 
 
 
 
 
 

Eskişehir Valiliği tarafından 61.256 TL bütçe ile 6 ay boyunca  
gerçekleştirilen TV programları, tanıtım günleri, eğitimler ve seminerler ile 
Eskişehir  artık AB’ye Hazır….. 
 

 
ESKİŞEHİR AB’YE 
HAZIRLANIYOR 

 
Eskişehir Valiliği 
 

Bölgesel Enerji ve Ulaştırma Çözümleri Çalıştayı 
29 Eylül 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

61.256 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
 

•Açılış Toplantısı 
•Eskişehir AB’ye Hazırlanıyor 

Semineri 
•AB Uyum Sürecinde Gelecek 
Vizyonu Konulu TV Programı 
•Bölgesel Enerji ve Ulaştırma 

Çözümleri Çalıştayı  
•Proje Döngüsü Yönetimi 

Eğitimi 
• AB Uzmanlık Eğitimi 
•AB Tanıtım Günleri 

•Avrupa Birliği Bakanlığı 
Çalışma Ziyareti 

•Brüksel Çalışma Ziyareti 
•AB Proje Birimi Logosunun 

Oluşturulması 
 
 
 

www.eskisehirab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 

AB Proje Geliştirme ve Koordinasyon Merkezi Logosu 

Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi  
26-27 Eylül 2011 

Brüksel Çalışma Ziyareti 
12-14 Aralık 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Muhammet Önder 
 
Gürhan Karacif 
İsmail Tunç 
Hamet Yeşildağ  
M. Vasfi Mirahmetoğlu 
Hasan Tıldızhan 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Hakkâri Üniversitesi 
Hakkari İl Milli Eğitim Müdürlüğü, 
Hakkari Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl 
Müdürlüğü, 
Hakkari İl Özel İdaresi 
 
 
 
 

 
AB HAKKARİ’YE 
TAŞINIYOR 

 
Hakkari Valiliği 
 

Brüksel Çalışma Ziyareti  
6-11 Mayıs 2011 

Hakkari Valiliği tarafından 40.910 TL bütçe ile 10 ay boyunca yürütülen proje ile 
Hakkari ilinde  Avrupa Birliği konusunda farkındalık yaratıldı ve gerçekleştirilen 
eğitimler ile ilde proje hazırlama ve uygulama kapasitesine katkı sağlandı.  
 
Proje kapsamında verilen eğitimlerin ardından daha önce Türkiye Ulusal Ajansına 
Leonardo da Vinci hareketlilik programına hiç başvuru yapmamış Hakkari’de, 2012 
yılında 15 başvuru yapıldı. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

40.910TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  
•Avrupa Birliği Parlamentosu ve 

Avrupa Komisyonu Çalışma 
Ziyareti 

•AB Uzmanlığı Eğitimi 
•Yaklaşık 200 Kişinin Katılım 

Sağladığı Proje Döngüsü 
Yönetimi Eğitimleri 

•AB Süreci ve AB Mali 
Kaynakları Hakkında  Konferans 

•AB Müktesebatı ve AB Süreci 
Üzerine Anket Çalışması ve 

Yayınlar 
•Avrupa Birliği Otobüsü‘nün 

Oluşturulması    
 
 
 

www.hakkariab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Europe Direct – Avrupa Birliği Komisyonu yerel 
temsilcilerinin ziyareti - 10 Mayıs 2012 

AB Hakkari’ye Taşınıyor Projesi Açılış Toplantısı   
28 Temmuz 2011 

İl düzeyinde de 20’şer kişilik gruplar 

halinde gerçekleştirilen “Proje Döngüsü 

Yönetimi” eğitim çalışmalarından bir 

kare 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası   
Kazım Tekin 
 
Barış Orhanlıoğlu 
Harun Yaman 
Volkan Ata 
Soner  Teker 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi AB İlişkileri 
Müdürlüğü 
Milli Eğitim İl Müdürlüğü Projeler 
Koordinasyon Ekibi 
İstanbul Üniversitesi AB Uygulama ve 
Araştırma Merkezi 
Bahçeşehir Üniversitesi  METGEM 
İstanbul Teknik Üniversitesi AB  Merkezi 
Araştırma Ofisi 
İktisadi Kalkınma Vakfı 
 
 

İstanbul Valiliği tarafından 63.224  TL bütçe ile 9 ay boyunca yürütülen proje 
kapsamında verilen çeşitli eğitimlerle İstanbul’da AB farkındalığı artırıldı. 
39 öğretmen “Temel AB ve Türkiye-AB İlişkileri” eğitimi aldı ve bu 
öğretmenlerin öğrendiklerini okullarında paylaşmaları sağlandı. Proje Döngüsü  
Yönetimi Eğiticilerin Eğitimi ile proje yazacak ve aynı zamanda proje yazımını 
öğretecek insan kaynağının oluşturulması sağlandı. 

AVRUPA BİRLİĞİ 
FARKINDALIĞI 
İSTANBUL’DA 
ŞEKİLLENİYOR 
 
İstanbul Valiliği 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ve İstanbul Valisi Hüseyin Avni Mutlu'nun 
katılımı ile İstanbul Ticaret Üniversitesi’nde gerçekleşen Proje Değerlendirme ve AB UDYK 

Toplantısı 
28 Ekim 2011  78 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

 
63.224 TL 

 
PROJE FAALİYETLERİ  

  
•Açılış Toplantısı 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğiticilerin Eğitimi 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimi 

•Temel Avrupa Birliği ve 
Türkiye-AB İlişkileri Eğitimi 

•Avrupa Birliği Bakanlığı 
Çalışma Ziyareti 

•Proje Sonuç Raporu 
•Proje Kataloğu 

 
 
 
 

www.istanbulab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Avrupa Birliği Bakanlığı’na düzenlenen 
çalışma ziyareti 
7 Aralık 2011 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın katılımıyla gerçekleştirilen açılış töreni 
1 Temmuz 2011 
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İstanbul Avrupa Birliği Projeleri Kataloğu 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Ahmet Önal 
 
Güldan Kalem 
Zehra Kibar 
Fatma Olgun 
Türkan Canbaz 
İ. Göksen Ufuk 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
İzmir Kalkınma Ajansı 
Yaşar Üniversitesi 
Dokuz Eylül Üniversitesi 
 
 
 
 
 
 
 

İzmir Valiliği tarafından 121.573 TL bütçe ile 10 ay boyunca yürütülen proje, İzmir 
Valiliği ve diğer bölge valiliklerindeki Avrupa Birliği Birimlerinin kapasitesine yaptığı 
katkı ile AB Rüzgarını tüm Ege’de estirmeyi başardı…  

 
İZMİR’DE AB  
RÜZGÂRI 
 
İzmir Valiliği 
 

Proje kapsamında  «Proje Hazırlama» ve  «Bölgesel ve Yerel Eğiticilerin Eğitimi» başlıklı bir 
dizi eğitim faaliyeti  gerçekleştirildi. 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
 

PROJE BÜTÇESİ 
121.573 TL 

 
 

PROJE FAALİYETLERİ 
 

• Açılış Toplantısı 
• AB Temel Eğitimi 

• EIPA Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimi 

•Bölgesel Eğiticilerin Eğitimi 
• Yerele Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimi 
• Yerel Eğiticilerin Eğitimi 

•Tanıtım Faaliyetleri 
•İnternet Sitesi 

•Çevrimiçi Proje Envanteri 
  
 
 

www.projemizmir.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Projem İzmir İnternet Sayfası 
Projeler Kitabı 

Bölgesel Eğiticilerin Eğitimi  
 26-30 Eylül 2011 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen 
Bağış’ın katılımıyla gerçekleştirilen Kapanış 

Toplantısı 
8 Aralık 2011 81 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Mustafa Yılmaz 
 
Dursun Açıkgül 
 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Kırıkkale Barosu 
Ahiler Kalkınma Ajansı 
Başarı Hukuk ve Toplum Derneği 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kırıkkale Valiliği tarafından 41.000 TL bütçe ile 6 ay boyunca yürütülen proje, eğitim 
faaliyetleri ile ön plana çıkıyor… 
 
Projede gerçekleştirilen eğitimler sonucu edinilen bilgi ve deneyimler Valilik AB Birimi 
vasıtasıyla il genelinde yaygınlaştırıldı. Avrupa Birliği Yolunda Kırıkkale Projesi Avrupa 
Birliği Bakanlığı tarafından 2012 yılında uygulamaya başlanan “Avukatlar İçin Yargı ve 
Temel Haklar Projesi”ne de ilham kaynağı oldu. 

 
AVRUPA BİRLİĞİ 
YOLUNDA KIRIKKALE 
 
Kırıkkale Valiliği 
 

AB’yi Kırıkkale’ye Anlatmak Konferansı  
20 Aralık 2011  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

41.000 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•AB’yi Kırıkkale’ye Anlatmak 
Konferansı 

•TR 71 Bölgesindeki İller ile 
Ortaklık ve İşbirliği Ağının 

Kurulması Çalıştayı  
•Temel AB Eğitimi 

•Yargı ve Temel Haklar Eğitimi 
•Brüksel Merkezli Birlik 

Programları Eğitimi 
•Avrupa Birliği İşletmeler ve 
Sanayi Politikası Konferansı 

•Avrupa Birliği Eğitim ve Kültür 
Politikası Konferansı 

•İl Genelinde Gerçekleştirilen 
Yaygınlaştırma Faaliyetleri 

•Kırıkkale Proje Envanteri Kitabı 
 
 
 

www.kirikkaleab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 

Temel AB Eğitimi 

12-16 Aralık 2011 

Yargı ve Temel Haklar Eğitimi Çalıştayı 

2 Kasım 2011 

Avrupa Birliği Eğitim ve Kültür Politikası Konferansı 

25 Kasım 2011 

Kırıkkale Proje Envanteri Kitabı 
14 Mart 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
İsmail Gültekin  
 
Müberra  Şen 
Neslihan Kocatepe 
Hilal Liliyar Çetintaş 
Rahmi Akıncıoğlu 
  
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Trakya Kalkınma Ajansı 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kırklareli Valiliği tarafından 59.040 TL bütçe ile 9 ay boyunca yürütülen proje,  kamu kurumları 
ve sivil toplum kuruluşlarını AB konularında bilgilendirmeye yönelik seminerler, Bulgaristan 
Sınırötesi İşbirliği Programı çerçevesinde ortaklıklar kurmak ve kalıcı işbirliği  geliştirmek 
amacıyla gerçekleştirilen Bulgaristan Çalışma Ziyareti, festival havasında geçen AB Haftası ve AB 
konulu resim yarışmasıyla ön plana çıkıyor.  
Proje kapsamında,  farklı kamu kurumlarından gelen 33 katılımcıyla gerçekleştirilen proje 
döngüsü yönetimi eğitimi ile ildeki proje başvuru oranlarının artırılması hedefleniyordu.  Trakya 
Kalkınma Ajansının eğitimin hemen akabinde duyuruya çıktığı Doğrudan Faaliyet Desteği’nde en 
çok finansman desteği alan il Kırklareli olurken, destek almaya hak kazanan  projelerin tamamı 
eğitime katılan kurumlar tarafından teklif edildi… 

 
KIRKLARELİ AB 
YOLUNDA 
 
Kırklareli Valiliği 
 

İğneada Proje Döngüsü Eğitimi 
  12-17 Eylül 2011  84 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

59.040TL 
 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
 

  
•Genel AB ve Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimi 
•Yabancı Dil Eğitimi 

•Bulgaristan Yurtdışı Ziyareti 
•AB Haftası Etkinlikleri 

•AB Konulu Resim Yarışması 
•Kamuoyunu Bilgilendirme 

Çalıştayı 
 
 
 
 
 
 

www.kirklareliab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bulgaristan Çalışma Ziyareti 
1-2 Aralık 2011 

İğneada Proje Döngüsü Yönetimi  
12-17 Eylül 2011 
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Kamuoyu Bilgilendirme Çalıştayı  

7 Eylül 2011 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası 
Mustafa Güni 
 
Enver Düz 
Mustafa GİNESAR 
Özlem AŞCI 
Serap ÖZDEMİR  
Sinan SARI  
Rahime DUYGULU 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi 
Kocaeli Üniversitesi 
Kocaeli İl Milli Eğitim Müdürlüğü 
Kocaeli İl Özel İdaresi 
Doğu Marmara Kalkınma Ajansı 
Kocaeli Sanayi Odası 
Kocaeli Ticaret Odası 
Doğu Marmara Avrupa Birliği İş Geliştirme 
Merkezi 
 

 
AB-I HAYAT 
 
Kocaeli Valiliği 
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Kocaeli Valiliği tarafından 47.430 TL bütçe ile 9 ay boyunca yürütülen projede özellikle çok 
çeşitli hedef kitleler için yapılan bilgilendirme  ve eğitim faaliyetleri göze çarpıyor. 
 
Proje kapsamında toplam yaklaşık 2500 kişi, Temel AB Eğitimleri, Kamuoyu Bilgilendirme 
Panelleri, STK Seminerleri ve AB Müktesebatı Çalıştayı gibi etkinliklerle bir araya geldi.  

Kocaeli’de ortaöğretim ve lisans düzeyinde öğrencilerle gerçekleştirilen Eurokamp etkinliği 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

47.430 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  
• Öğretmenler İçin AB Formasyon 

Eğitimleri 
• İlk ve Ortaöğretim Düzeyinde 40 

Okulu Kapsayan Bilgilendirme 
Ziyaretleri; AB Kulüpleri ve AB 

Köşeleri;  Liselerarası Bilgi 
Yarışması 

• Ortaöğretim ve Lisans Öğrencileri 
İçin AB Kampı: Euro Kamp 2011 
• Kamu Kurumlarına Yönelik AB 

Müktesebatı Çalıştayı 
• Brüksel Çalışma Ziyareti 

• Kamuoyunu Bilgilendirmeye 
Yönelik AB Panelleri 

• STK’lar İçin AB Seminerleri 
• Proje Katılımcılarının Katıldığı 

Kamuoyu Anketleri: Kocaeli 
Eurobarometre  

•Kapanış Semineri 
 
 
 

www.kocaeliab.gov.tr 
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Öğretmenlere Yönelik AB Formasyon Eğitimleri 
 23-29 Eylül 2011 

40 pilot okulda gerçekleştirilen AB Bilgilendirme 

Ziyaretleri  

Ekim-Kasım 2011 

Kamu Yöneticileri Çalışmaları Çalıştayı İl Emniyet 

Müdürlüğü Oturumu  

5 Aralık 2011 

Liselerarası AB Bilgi Yarışması  

1 Aralık 2011  

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 

PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası   
Şükrü ÖZCAN 
 
Hakan  ONUR 
Hasan KAYA 
Mehmet Gökhan TOPÇU 
Ahmet GÜLBAY 
Gönül Nezafet KIRAL 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
İnönü Üniversitesi 
Malatya Belediyesi 
Malatya İl Özel İdaresi 
Fırat Kalkınma Ajansı 
Malatya Milli Eğitim Müdürlüğü 
Malatya Sağlıkçılar Derneği 
Mardin Proje Koordinasyon Merkezi 
Portekiz Association Amizade Luso-turca 
 
 
 

Malatya Valiliği tarafından 62.850 TL bütçe ile 6 ay boyunca yürütülen proje, ilde proje 
kapasitesinin geliştirilmesine verdiği katkı ve AB hakkındaki bilgilendirme faaliyetleri ile 
öne çıkıyor… 
 
Proje kapsamında düzenlenen eğitimler, paneller ve açılan stantlar ile yediden yetmişe 
her yaştan Malatyalının AB hakkında farkındalığı artırıldı . 
 

 
GELİŞEN MALATYA  
AB’YE HAZIRLANIYOR 
 
Malatya Valiliği 
 

Portekiz’e Düzenlenen  Çalışma Ziyareti 
07-12 Eylül 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

62.850 TL 
  

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•Malatya Genel Sanayi ve Ticaret 
Fuarında Stant Kurulması 

•İnönü Üniversitesinde Stant 
Kurulması 

•Portekiz Çalışma Ziyareti 
•Bursa Valiliği AB ve Dış İlişkiler 

Koordinasyon Merkezine Yapılan 
Çalışma Ziyareti 

•Ortaöğretim Okullarında “İnsan 
Sağlığı” ve “Hayatboyu Öğrenme 

Semineri”  
•AB Müktesebatı ve Eğitici Eğitimi 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimleri 

•Bilgilendirme Toplantıları 
•Avrupa Günü Paneli 

•İl Proje Envanteri 
•İletişim Ağı 

•Bülten 
 
 

www.malatyaab.gov.tr 
 
 
 
 
 

3 

Malatya Genel Sanayi ve Ticaret Fuarı Standı 

6-10 Temmuz 2011 

Malatya Valisi Doç.Dr.Ulvi SARAN’ın katılımıyla 

gerçekleştirilen Kapanış Toplantısı ve Ödül Töreni  

25 Ocak 2012  

Bursa Valiliği AB ve Dış İlişkiler Koordinasyon Merkezine  

gerçekleştirilen çalışma ziyareti 

15-16 Kasım 2011 

İnönü Üniversitesi’nde Can Baydarol’un katılımıyla 
düzenlenen Avrupa Günü Paneli  

12 Ekim 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Ahmet Hikmet Şahin 
Özgür Durmaz 
Koralp Özkut 
Eylem Eren 
Alper Yıldızlı 
 
PROJE ORTAKLARI 
Kaymakamlıklar 
Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Mersin Üniversitesi 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü  
Aile  ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü 
Sağlık İl Müdürlüğü 
Milli Eğitim İl Müdürlüğü 
Tarım İl Müdürlüğü 
KOSGEB 
Mersin Ticaret ve Sanayi Odası 
Mersin Deniz Ticaret Odası 
Mersin Ziraat Odası 
Mersin Ticaret Borsası 
Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği 
 

Mersin Valiliği tarafından 70.759 TL bütçe ile 12 ay boyunca yürütülen proje,  
oluşturulan  proje bilgi ağı,  müktesebat başlıkları  seminerleri ve düzenlenen 
eğitim programları ile öne çıkıyor…  
Bu proje ile özellikle Bilgi Günlerinde, başarılı AB projeleri Mersinlilerle buluştu ve 
AB fonları konusunda farkındalık beklenenden de yüksek düzeyde arttı. 

 
MERSİN’İN AB’YE UYUMU 
İÇİN BİLGİ ALTYAPISININ 
OLUŞTURULMASI 
 
Mersin Valiliği 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Bakanı Egemen BAĞIŞ, Ekonomi Bakanı Zafer 
ÇAĞLAYAN ve Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanı Mehmet Mehdi EKER’in katılımlarıyla 

düzenlenen AB Türkiye Konulu Konferans  
26 Kasım 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

70.759 TL 
 
 

PROJE FAALİYETLERİ 
  

•AB - Türkiye Konulu Konferans 
• Müktesebat Başlıkları Eğitimi 

•Avrupa Birliği Bakanlığı 
Çalışma Ziyareti 

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimi ve Uzmanlık Veritabanı 
•Proje Bilgi Ağı Oluşturulması 

• Bilgi Günleri 
 
 
 
 
 
 
 

www.mersinkalkinma.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mersin ilindeki kamu kurum ve kuruluşları ile sivil toplum örgütlerinden oluşan 54 kişilik heyete 
Avrupa Birliği Bakanlığını ziyaretlerinde Katılım Politikası Başkanı Seval İskender ve Proje 

Uygulama Başkanlığı Koordinatörü Dr. İ. Hilal Yıldır tarafından AB-Türkiye Müzakere Süreci ve 
Yerelde Yürütülen AB Faaliyetleri  konularında bilgiler verildi. 

 29 Eylül 2011 ve 7 Ekim 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
İbrahim Süha Karaboran 
Serkan Başar 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Nevşehir Belediyesi 
Nevşehir İl Özel İdaresi 
Nevşehir Milli Eğitim Müdürlüğü  
Nevşehir İl Emniyet Müdürlüğü 
Nevşehir Üniversitesi  
Acıgöl Kaymakamlığı 
Avanos Kaymakamlığı 
Derinkuyu Kaymakamlığı 
Gülşehir Kaymakamlığı 
Hacıbektaş Kaymakamlığı 
Kozaklı Kaymakamlığı 
Ürgüp Kaymakamlığı 
Ahiler Kalkınma Ajansı 
 

Nevşehir Valiliği tarafından 98.530 TL bütçe ile 10 ay boyunca yürütülen proje,  
Avrupa Birliğine uyum sürecimizde Nevşehir ilinin çevre, enerji ve gıda güvenliği 
konularında AB standartlarına ulaşması için bir yol haritası teşkil edecek  AB Uyum 
Stratejik Planı, çeşitli fasıllarla ilgili düzenlenen çalıştaylar, iyi uygulamaları  görmek 
amacıyla gerçekleştirilen  Brüksel çalışma ziyareti ve kamuoyunu bilgilendirmeye 
yönelik etkinliklerle  ön plana çıkıyor… 

 
AB YOLUNDA 
KAPADOKYA’NIN DÜNÜ, 
BUGÜNÜ VE YARINI 
 
Nevşehir Valiliği 

Kapadokya’da AB Otobüsü Etkinliği 
4 Kasım 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

98.530 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•AB’ye Uyum Stratejik Planı 
•Brüksel Çalışma Ziyareti 

•AB Otobüsü 
•AB Müktesebatı Eğitimi 
•Proje Hazırlama Eğitimi 

•Stratejik Yönetim Anlayışı 
Eğitimi 

•Çevre, Enerji ve Gıda Güvenliği 
Konulu Çalıştay 

•AB’ye Uyum Süreci Çalıştayı 
•İnternet Sayfası 

 
 
 
 
 
 

www.nevşehirab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 93 

Nevşehir Avrupa Birliğine Uyum Stratejik Planı Tanıtım 
Toplantısı  

20 Nisan 2012 

 Stratejik Plan Çalıştayı 
21 Haziran 2011 

AB Müktesebatı Eğitimi 
 12-14 Ekim 2011 

AB Gençlik Otobüsü 
Etkinliği  

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Mustafa Erkayıran 
 
Ahmet Tan 
Hakan Birben 
Hüseyin Öztürk 
Köksal Temizkan 
Mehmet Köseoğlu 
Ümit Hüseyin Sarı 
Zeki Karataş 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Rize İl Özel  İdaresi 
Rize Belediyesi 
Rize Ticaret ve Sanayi Odası 
Rize Ticaret Borsası 
 
 
 

Avrupa Birliği ile ilgili konularda yerel düzeyde bilgi seviyesinin ve idari-teknik 
kapasitenin artırılması amacıyla Rize Valiliği tarafından 61.502,93 TL bütçe ile 9 
ay boyunca yürütülen proje,  eğitimler, konferanslar, yurt içi-yurt dışı çalışma 
ziyaretleri ile ön plana çıkıyor. 

 
AVRUPA BİRLİĞİ 
YOLUNDA RİZE 
 
Rize Valiliği 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ve dönemin 
Rize Valisi İçişleri Müsteşarı Seyfullah Hacımüftüoğlu 

14  Aralık 2012 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

61.502,93 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  
• AB Proje Koordinasyon Birimi 

Ofisinin Kurulması 
•İzmir İli AB Proje Koordinasyon 

Merkezine Çalışma Ziyareti 
•Eğiticilerin Eğitimi 

• Avrupa Birliği Konferansı 
•Hollanda’ya Çalışma Ziyareti 

•Eğitim ve Tanıtım Materyalleri 
Basılması 

• Proje Döngüsü Yönetimi 
 
 
 
 
 
 
 

www.rizeab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hollanda Çalışma Ziyareti 
31 Ekim-3 Kasım 2011 

Proje Açılış Töreni 
28 Haziran 2011 

“AB Müktesebatı ve Üyelik Süreci” ile “Proje 
Döngüsü Yönetimi” konularında Eğiticilerin 

Eğitimi 
Ekim 2011 
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Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış’ın 
katılımıyla gerçekleştirilen AB Konferansı ve ödül töreni 

14 Aralık 2012 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası 
Orhan Burhan  
İl AB Daimi Temas Noktası 
Mustafa PALA 
 
Erol  AVCI 
Yusuf ELDEMİR 
 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Siirt Ticaret ve Sanayi Odası 
Dicle Kalkınma Ajansı 
 
 
 
 
 
 

Siirt Valiliği tarafından 54.950 TL bütçe ile 9 ay boyunca yürütülen proje,  gerek AB 
ve Dış İlişkiler Koordinasyon Merkezinin kapasitesinin geliştirilmesine dönük 
faaliyetleri gerekse gençlere yönelik etkinlikleriyle ön plana çıkıyor…  
 
Bu projeden edinilen tecrübe ve sağlanan motivasyonla Siirt Valiliği proje ekibi 
tarafından “Siirt İl Yenilik Platformu” projesi geliştirilmiş, ayrıca AB Proje Biriminde 
görevli personel sayısı 10’a çıkarılmıştır. 

 
SİİRT AB’YE 
HAZIRLANIYOR 
 
Siirt Valiliği 

 

Brüksel Çalışma Ziyareti 
12-16 Eylül 2012 96 

İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

54. 950 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ 
 

• Yerel Televizyon Yayınları 
•Proje Döngüsü Yönetimi ve 

Eğitici Eğitimi 
• Tarım İl Müdürlüğü 

Personeline Müktesebat Uyum 
Eğitimi 

•Gıda Üretim Yerlerine 
Müktesebat Uyum Eğitimi 

•Liselerarası Bilgi Yarışması  
•Brüksel Çalışma Ziyareti  

•AB ve Dış İlişkiler 
Koordinasyon Merkezi Personeli 

İçin İngilizce Eğitimi 
 

 
 
 

www.siirtab.gov.tr 
 
 
 
 
 
 
 
 

AB ve Dış İlişkiler Koordinasyon Merkezi personeli için 
İngilizce eğitimi 

Proje Döngüsü Yönetimi ve Eğitici Eğitimi 
5 -11 Eylül2011 

Siirtli gençleri Avrupa Birliği konusunda bilgilendirmek ve farkındalık uyandırmak amacıyla düzenlenen 
liselerarası bilgi yarışması 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Veysel Çiftçi 
 
Ferdağ Gül Polat 
Abdullah Mısırlıoğlu 
Alpay Eyinç 
Şebnem Kümbetlioğlu 
Arzu Yaraş 
Nazan Eroğlu 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Kayseri Valiliği Dış İlişkiler Koordinasyon 
Birimi 
Yozgat Valiliği 
Sivas Belediyesi 
Sivas Milli Eğitim Müdürlüğü 
Orta Anadolu Kalkınma Ajansı 
 
 

Sivas Valiliği tarafından 48.198 TL bütçe ile 7 ay boyunca yürütülen proje,  il ve ilçelerde 
gerçekleştirilen eğitim faaliyetleri, bölgesel işbirliğini geliştirmeye yönelik konferanslar, 
Sivas Projeler Kitabı ve AB konularında yapılan anket ve televizyon programlarıyla ön 
plana çıkıyor…  
Proje süresince geliştirilen işbirliği anlayışı, Sivas Valiliği  AB  Koordinasyon Merkezi ve 
Sivas Milli Eğitim Müdürlüğü öncülüğünde gerçekleştirilmesi planlanan «Okullarımız 
AB’ye Hazırlanıyor» projesine vesile oldu. 

 
SİVAS’IN MİSYONU       
AVRUPA VİZYONU 
 
Sivas Valiliği 

 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ’la  
gerçekleştirilen televizyon çekimi  

10 Ekim 2011  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

48.198 TL 
 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimleri 

•Eğiticilerin Eğitimleri 
•AB Uzmanlık Eğitimi 

•Anket Çalışması 
•Sivas, Kayseri ve Yozgat’ta 

Düzenlenen Bölgesel 
Konferanslar 

•Sivas İli Projeler Tanıtım Kitabı 
•Sivas’ın Misyonu Avrupa 

Vizyonu Televizyon Programları 
 
 
 
 
 
 
 

www.sivasab.gov.tr 
 
 
 
 
, 
 

Avrupa Birliği Bakanı ve Başmüzakereci Egemen BAĞIŞ, Müsteşar Yardımcıları  
Dr. Burak ERDENİR ve Dr. Mehmet CANGİR ile gerçekleştirilen röportajlar 

10-11 Ekim 2011 

Sivas, Kayseri ve Yozgat’ta gerçekleştirilen  Bölgesel Konferanslar 
26 Ekim, 25 Kasım, 10 Aralık 2011 

Proje süresince gerçekleştirilen “Eğiticilerin Eğitimi”, “AB Uzmanlık Eğitimi” ve “PDY” eğitimlerinden kesitler  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Mehmet  Ünal 
 
Hasan Ortaç 
Asiye Güvercin 
Buğra İnal 
Ceren Sağcan 
Özgür Güçlü 
Hatice Demir 
Kıvanç Kaçmaz 
 
PROJE ORTAKLARI 
 
Uşak İl Özel İdaresi 
Uşak Üniversitesi 
 
 
 
 
 

Uşak Valiliği tarafından 56.440 TL bütçe ile 6 ay boyunca yürütülen proje,  il ve 
ilçelerde gerçekleştirilen eğitim faaliyetleri, iyi uygulamaları  görmek amacıyla yurtiçi ve 
yurtdışına gerçekleştirilen çalışma ziyaretleri, kamuoyunu bilgilendirmeye yönelik 
toplantılar ve AB  farkındalık anketiyle bölgesinde farklılık yaratıyor…  
 
Proje sayesinde 158 okulda kurulan AB Kulüpleriyle  AB’ye uyum sürecimizdeki bayrak 
yarışını daha da ileriye taşıyacak gelecek nesillerin  yetiştirilmesi hedefleniyor. 
Önümüzdeki dönemde AB kulüplerinin Uşak il ve ilçelerdeki tüm ilköğretim okullarında 
açılması hedefleniyor. 

 
AB UZAKTA DEĞİL 
UŞAK’TA 
 
Uşak Valiliği 

 

Avrupa Birliği Bakanlığı Proje Uygulama Başkanı Bülent ÖZCAN  
ödül kazanan AB Kulübü öğrencileriyle birlikte Proje Kapanış Konferansında 

14 Mayıs 2012  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

56.440TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  
•İlçelere Yönelik Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimleri 
•Eğiticilerin Eğitimi 

•AB Müktesebatı Eğitimi 
•AB Farkındalık Anketi 
•İzmir Çalışma Ziyareti 

•Brüksel Çalışma Ziyareti 
•Kamu Kurumları ve STK’lara 

Yönelik Bilgilendirme 
Toplantıları 

•Resim ve Kompozisyon 
Yarışması 

•158 Okulda AB Kulüpleri 
Kurulması  

•Hibe Duyuruları İçin 
Megavizyon Ekran Kurulması 

•Yabancı Dil Eğitimi 
•İnternet Sayfası 

 
 
 

www.usakab.gov.tr 
 
 
 
 

                Kapanış Konferansı 14 Mayıs 2012 

İlçelere yönelik “Proje Döngüsü Yönetimi” eğitimleri 4-7 Ekim, 24-28 Ekim 2011 

Brüksel Çalışma Ziyareti 23- 26 Ocak 2012 

Kamuoyunu Bilgilendirme Toplantıları 
 22-28 Aralık 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE EKİBİ 
İl AB Daimi Temas Noktası  
Mehmet Yüzer 
 
Sinan İmamoğlu 
Metin Yıldız 
Ülkü Şule Danışık 
Asuman Duru 
Fatih Fuat Göksı 
 
 
 PROJE ORTAKLARI 
 
Van İl Milli Eğitim Müdürlüğü  
Van Yüzüncü Yıl Üniversitesi  
Van İl Özel İdaresi  
Van İl Emniyet Müdürlüğü  
Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı  
 
 
 
 

Van Valiliği tarafından 85.000 TL bütçe ile 11 ay boyunca yürütülen proje,  kapasite 
geliştirme faaliyetleri, bilgilendirme  çalışmaları ve görünürlük unsurlar ile öne 
çıkıyor…  
Bu proje ile Van’da gencinden yaşlısına, esnafından öğrencisine kadar yerel halkın 
büyük bir çoğunluğu AB ile ilgili konularda bilgi sahibi oldu. AB heyecanı ilçelere ve 
çevre illere AB TIR’ı ile taşındı. İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor Programı’nın  en renkli 
projelerinden  “Avrupa’nın Doğu  Ucu: VAN” yaşanan doğal afete rağmen öngörülen  
tüm faaliyetleri başarıyla tamamladı… 

 
AVRUPA’NIN DOĞU UCU: 
VAN 
 
Van Valiliği 

 

Doğuda Avrupa Günü Etkinlikleri kapsamında gerçekleştirilen AB TIR’ının Açılışı 
6 Ekim 2011  
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 



 
PROJE BÜTÇESİ 

85.000 TL 
 

PROJE FAALİYETLERİ  
  

•Proje Döngüsü Yönetimi 
Eğitimi 

•AB Gençlik Politikaları ve 
Gençlik Programı Eğitimi 

•AB ve Yerel Yönetimler Eğitimi 
•Bağımsız Değerlendirici Eğitimi 

•Yabancı Dil Eğitimi 
•AB Müktesebatı Semineri 
•Doğuda Avrupa Günleri 

Etkinlikleri 
•Resim ve Mektup Yarışmaları 

•AB Gemisi ve 9 Mayıs 
Kutlamaları 

•AB TIR’ı 
 
 
 
 

www.vanproje.com 
 
 
 
 
 
 
 

Proje Koordinasyon Merkezi çalışanlarına yönelik olarak 
gerçekleştirilen eğitimlerden biri –Bağımsız Değerlendirici 

Eğitimi  
18 Ağustos 2011 

Doğuda Avrupa Günü Etkinlikleri kapsamında Van’dan yola 
çıkan AB TIR’ının Bitlis’te gerçekleştirdiği etkinlikler” 

13 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  

Dr. Mehmet Cangir’in katılımıyla gerçekleştirilen Doğuda 

Avrupa Günü Etkinlikleri Açılışı  

6 Ekim 2011 

Avrupa Birliği Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı  
Dr. Mehmet Cangir’in katılımıyla gerçekleştirilen Sertifika 

Töreni 
  6 Ekim 2011 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 
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İllerimiz AB’ye Hazırlanıyor 
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BASIN YANSIMALARI 
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Avrupa Birliği Süreci Yerelde Başlar 
İLLERİMİZ AB’YE HAZIRLANIYOR 
PROGRAMI 
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